
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 
Шестнадцатое  заседание  совета  третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

« 25 » декабря 2019 г.                                                                    № 147 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Борисовского района 

от 27 декабря 2018 года №26 

« О районном бюджете муниципального  

района «Борисовский район»  

Белгородской области на 2019 год и на  

плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

Руководствуясь ст.25 Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в муниципальном районе «Борисовский район» 

Белгородской области, утвержденного решением Муниципального совета 

Борисовского района от 02 октября 2015 года №162: 

Муниципальный  совет Борисовского района  р е ш и л: 
 

1.Внести в решение Муниципального совета Борисовского района от 27 

декабря 2018 года №26 « О районном бюджете муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 
 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить  основные 

характеристики районного бюджета на 2019 год: 

Общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 328 007,0 тыс. 

рублей; 

Общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 350202,5 тыс. 

рублей; 

Верхний предел муниципального внутреннего долга Борисовского 

района на 1 января 2020 г. утвержден в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

муниципальные гарантии в сумме 0 тыс. рублей; 

Дефицит районного бюджета в сумме 22195,5тыс. рублей». 

 



                                                                      Приложение №1

                                                                                                                                                                     к решению Муниципального

                                                                    совета Борисовского района

                                                                                                           от________________________

                     ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

                   РАЙОННОГО БЮДЖЕТА БОРИСОВСКОГО РАЙОНА  НА  2019 ГОД

                                                                                          (в тыс. рублей)

1 2 3

   01 03 0000 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  -

  01 03 0000 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации  -

  01 03 0000 01 0000 710 Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом Борисовского 

района в валюте Российской Федерации

 -

01 03 0000 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в 

валюте Российской Федерации  -

01 03 0000 05 0000 810 Погашение бюджетом Борисовского района  кредитов, 

полученных от других бюджетов бюджетной системы 

Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

 -

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 22195,5

01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1328007,0

01 05 0200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 1328007,0

01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 1328007,0

01 05 0201 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

Борисовского района 1328007,0

01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  1350202,5

 01 05 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 

1350202,5

 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов 1350202,5

01 05 0201 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств 

бюджета Борисовского района 1350202,5

22195,5Всего средств, направленных на покрытие дефицита

1.2. Приложение №1 "Источники внутреннего финансового дефицита районного бюджета 

Борисовского района на 2019 год " изложить в следующей редакции:

                                                                    от 27 декабря 2018 г.  №26 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника внутреннего финансирования дефицитов  

бюджетов, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам  внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов  Российской Федерации

Сумма



                                                                                                                Приложение №10                                                                                  Приложение №7

                                                                                                                                                                                                                                                            к решению Муниципального совета

                                                                                                                                                    Борисовского района                                                                                               Борисовского района

                                                                                                                                                от______________________                                                                                  от 27 декабря 2018 г. №26 

(тыс. рублей)

Код бюджетной 

классификации
Показатели

Прогноз на 

2019 год

Прогноз на 

2020 год

Прогноз на 

2021 год

1 2 3 4 5

Доходы всего 1328007,0 1162231,1 1145565,5

100 00000 00 0000 000 Всего налоговые и неналоговые доходы
237134 252460 271642

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 196334 221068 238788

103 00000 00 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 6855 7185 8080

105 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для 

определенных видов деятельности 8165 7889 8252

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 180 134 140

105 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 2

108 00000 00 0000 110 Госпошлина 2700 2665 2719

111 01050 05 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ 77

111 05013 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 12555 9412 9412

111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества 285 67 67

111 07015 05 0000 120 Прибыль унитарных предприятий 7 15 15

112 00000 00 0000 120
Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 387 433 450

113 00000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 1391 1031 1072

114 02050 05 0000 410 Доходы от продажи имущества 1337

114 06013 00  0000 430 Доходы от продажи земли 3340 322 322

116 00000 00 0000 140 Штрафные санкции 3464 2182 2266

117 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 55 57 59

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1090873,0 909771,1 873923,5

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 183234,4 154280,5 142250,0

2 02 15001 05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на  выравнивание бюджетной 

обеспеченности 183234,4 154280,5 142250,0

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 295913,5 172042,7 103576,1

2 02 20041 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 0,0 15237,0 0,0

2 02 20077 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 159995,0 109079,0 91705,0

Прогноз  поступления  доходов в  районный  бюджет на 2019 год и на  плановый период 2020 и 

2021 годов

1.3.  Приложение  №7 "Прогноз поступления доходов в  районный  бюджет на 2019 год и на  плановый период 2020 и 

2021 годов" изложить в следующей редакции :



2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов

81533,0 34934 0

2 02 20299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 14874,0 0 0

2 02 20302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов

790,0 0 0

2 02 25097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 4951,6 0 0

2 02 25497 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 3117,6 2080,1 300

2 02 25511 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на проведение комплексных 

кадастровых работ 0,0 600 1080

2 02 25519 05 0000 150
Субсидия бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли культуры
13,1 13,1 13,1

2 02 25555 05 0000 150

Субсидии  бюджетам муниципальных 

районов на поддержку государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации  и муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды

12021,8 0 3042

2 02 29999 05 0000 150
Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 18617,4 10099,5 7436

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 452247,4 515118,9 550431,4

2 02 30021 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство
1875 1875 1875



2 02 30022 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 1067 1221 1289

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий  субъектов Российской 

Федерации 368303,3 418216,3 453368,3

2 02 30027 05 0000 150

Субвенции    бюджетам   муниципальных  

районов на содержание ребенка  в  семье 

опекуна  и  приемной  семье,  а   также 

вознаграждение,  причитающееся 

приемному родителю 8944 9598 10109

2 02 30029 05 0000 150

Субвенции    бюджетам     муниципальных    

районов    на     компенсацию     части 

родительской   платы   за    содержание 

ребенка         в   муниципальных 

образовательных            учреждениях, 

реализующих                    основную 

общеобразовательную           программу 

дошкольного образования 5059 5059 5059

2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 14594 19700 18575

2 02 35084 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 15121 17874 18033

2 02 35118 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 1519 1519 1542

2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на составление списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 12,9 13,7 13,9

2 02 35134 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента РФ от 7 мая 2008 года № 714  

"Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов"
1447,4 0 0

2 02 35135 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах" 723,7



2 02 35137 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации
333,5 408 423

2 02 35220 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России"

1603,0 1727,3 1796,4

2 02 35250 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 21000,0 26637,5 26637,5

2 02 35260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов  на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 70 108,8 132

2 02 35280 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплаты инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств 2,0 5,5 5,5

2 02 35380 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов  на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию 

на случай временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами)

8207 9079 9466

2 02 35462 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 178 190 193

2 02 35543 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содействие достижению 

целевых показателей реализации 

региональных программ развития 

агропромышленного комплекса 31,6 389,8 389,8

2 02 35930 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния

1790 1117 1129

2 02 39999 05 0000 150
Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 366 380 395

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 158918,7 68329,0 77666,0

2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 39919,2 18759 24878



2 02 45160 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня

3000 0 0

2 02 45393 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

реализайции национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 115812,2 49570 52788

2 02 49999 05 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 187,3

2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 559,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы  01 77525,1 71548,7 70853,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования  01 02 1760,2 2020,0 2020,0

Реализация функций органов власти Борисовского района  01 02 99 1760,2 2020,0 2020,0

Иные непрограммные мероприятия  01 02 99 9 1760,2 2020,0 2020,0

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица органа 

местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами)  01 02 99 9 00 00210   100 1760,2 2020,0 2020,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований  01 03 1503,0 1286,0 1286,0

Реализация функций органов власти Борисовского района  01 03 99 1503,0 1286,0 1286,0

Иные непрограммные мероприятия 01 03 99 9

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)  01 03 99 9 00 00190 100 362,7 338,0 338,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд)  01 03 99 9 00 00190 200 23,0 24,0 24,0
Расходы на выплаты по оплате труда председателя Контрольно-счетной 

комиссии муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами)  01 03 99 9 00 00810 100 1096,3 903,0 903,0

Расходы на выплаты по оплате труда председателя Контрольно-счетной 

комиссии муниципального образования (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд)  01 03 99 9 00 00810 200 21,0 21,0 21,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  01 04 54921,9 48903,0 48207,5

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Борисовского района »  01  04 01 526,0 542,0 560,0

Подрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетных и защите их прав».  01  04 01 3 526,0 542,0 560,0

Основное мероприятие «Создание и организация деятельности территориальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».  01  04 01 3 01 526,0 542,0 560,0

Расходы на создание и организацию деятельности территориальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами)  01  04 01 3 01 71220 100 526,0 542,0 560,0

Реализация функций органов власти Борисовского района  01  04 99 54370,9 48336,0 47622,5

Иные непрограммные мероприятия  01  04 99 9 54370,9 48336,0 47622,5

Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)  01  04 99 9 00 00190 100 38029,2 36572,0 36572,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд)  01  04 99 9 00 00190 200 9021,4 5661,0 4947,5

Обеспечение функций органов местного самоуправления (иные бюджетные 

ассигнования)  01  04 99 9 00 00190 800 165,9 729,0 729,0

Резервный фонд администрации района  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами)  01  04 99 9 00 21550 100 90,0

Резервный фонд администрации района (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)  01  04 99 9 00 21550 300 190,9

Расходы на выплаты по оплате труда заместителей высшего должностного лица 

органа местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами)  01  04 99 9 00 00310 100 6873,5 5374,0 5374,0

2020 год 2021 год

 1.4. Приложение  №8 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов." изложить в следующей редакции :

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов.

/тыс.руб./

Приложение   № 8

от 27 декабря 2018 г. №26      

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

к решению Муниципального совета  

Борисовского района "О районном бюджете 

муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов"

Раздел
Подра

здел
Целевая статья



1 2 3 4 5 6 7 8

2020 год 2021 год2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Борисовском районе »  01  04 07 25,0 25,0 25,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности»  01  04 07 1 25,0 25,0 25,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности»  01  04 07 1 01 25,0 25,0 25,0

Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности  (за счет районного бюджета)(Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд)  01  04 07 1 01 20410 200 25,0 25,0 25,0

Судебная система  01 05 12,9 13,7 13,9

Реализация функций органов власти Борисовского района 01 05 99 12,9 13,7 13,9

Иные непрограммные мероприятия 01 05 99 9 12,9 13,7 13,9

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд). 01 05 99 9 00 51200 200 12,9 13,7 13,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 18035,3 17018,0 17018,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 01 06 99 18035,3 17018,0 17018,0

Иные непрограммные мероприятия 01 06 99 9 18035,3 17018,0 17018,0

Резервный фонд администрации района  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 01 06 99 9 00 21550 100 10,0Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 01 06 99 9 00 00190 100 11306,5 10123,0 10123,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 01 06 99 9 00 00190 200 5710,7 5678,0 5678,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (иные бюджетные 

ассигнования) 01 06 99 9 00 00190 800 6,6 37,0 37,0Расходы на выплаты по оплате труда заместителей высшего должностного лица 

органа местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 01 06 99 9 00 00310 100 1001,5 1180,0 1180,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов  01  07 1291,8 1292,0 1292,0

Реализация функций органов власти Борисовского района  01  07 99 1291,8 1292,0 1292,0

Иные непрограммные мероприятия  01  07 99 9 1291,8 1292,0 1292,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами).  01  07 99 9  00 00190 100 843,8 860,0 860,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд)  01  07 99 9  00 00190 200 61,0 64,0 64,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Иные бюджетные 

ассигнования)  01  07 99 9  00 00190 800 0,0 1,0 1,0

Расходы на выплаты по оплате труда членов избирательной комиссии 

муниципального образования самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами)  01  07 99 9 00 00710 100 387,0 367,0 367,0

Резервные фонды  01 11 0,0 1016,0 1016,0

Реализация функций органов власти Борисовского района  01 11 99

Иные непрограммные мероприятия  01 11 99 9

Резервный фонд администрации района (Иные бюджетные ассигнования)  01 11 99 9 00 21550 800 0,0 1016,0 1016,0

Национальная оборона 02  1519,0 1519,0 1542,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02  03  1519,0 1519,0 1542,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 02  03 99 1519,0 1519,0 1542,0

Иные непрограммные мероприятия 02  03 99 9 1519,0 1519,0 1542,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные (Межбюджетные трансферты) 02  03 99 9 00 51180 500 1519,0 1519,0 1542,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03 5174,8 8738,0 3800,0

Органы юстиции 03 04 2036,0 6067,0 1129,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 03 04 99 2036,0 6067,0 1129,0

Иные непрограммные мероприятия 03 04 99 9 2036,0 6067,0 1129,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 03 04 99 9 00 59300 100 1722,0 6056,0 1106,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 03 04 99 9 00 59300 200 68,0 11,0 23,0

Мероприятия  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 03 04 99 9 00 29990 200 246,0

Защита населения  и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09 3138,8 2671,0 2671,0



1 2 3 4 5 6 7 8

2020 год 2021 год2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Борисовского района » 03 09 01 2407,0 2641,0 2641,0
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности и 

защиты населения» 03 09 01 1 2407,0 2641,0 2641,0

Основное мероприятие  «Обеспечение технической готовности подразделений  

спасательной служб» 03 09 01 1 02 2407,0 2641,0 2641,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 03 09 01 1 02 00590 100 2361,8 2299,0 2299,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 03 09 01 1 02 00590 200 45,2 342,0 342,0

Основное мероприятие  «Мобилизационная подготовка населения района» 03 09 01 1 01 401,8Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях в 

мирное и военное в рамках подпрограммы «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 03 09 01 1 01 20340 200 401,8

Подпрограмма "Противодействие эстремизму и терроризму" 03 09 01 5 330,0 30,0 30,0

Основное мероприятие "Обеспечение продения антитеррористических учений" 03 09 01 5 01 330,0 30,0 30,0

Обеспечение проведения антитеррористических учений 03 09 01 5 01 20350 200 330,0 30,0 30,0

Национальная  экономика 04 218708,0 115171,8 68662,8

Общеэкономические вопросы 04 01 464,0 479,0 516,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 04 01 99 444,0 459,0 476,0

Иные непрограммные мероприятия 04 01 99 9 444,0 459,0 476,0

Осуществление полномочий в области охраны труда (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 04 01 99 9 00 71210 100 444,0 459,0 476,0

Муниципальная программа «Развитие экономического потенциала и 

формирование благоприятного предпринимательского климата в Борисовском 

районе » 04 01 06 20,0 20,0 40,0

Подпрограмма «Улучшение инвестиционного климата и стимулирование 

инновационной деятельности» 04 01 06 1 5,0 5,0 20,0

Основное мероприятие «Организация выставочной деятельности» 04 01 06 1 01 5,0 5,0 20,0

Организация выставочной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 01 06 1 01 20330 200 5,0 5,0 20,0

Подпрограмма «Развитие и государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 04 01 06 2 5,0 5,0 10,0

Основное мероприятие «Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» 04 01 06 2 01 5,0 5,0 10,0

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства,  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 01 06 2 01 20360 200 5,0 5,0 10,0

Подпрограмма «Развитие туризма, ремесленничества и придорожного сервиса» 04 01 06 3 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие «Создание и продвижение туристического продукта

Белгородской области» 04 01 06 3 01 10,0 10,0 10,0

Реализация мероприятий по развитию внутреннего и въездного туризма (за счет 

субсидий из федерального бюджета)  (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 01 06 3 01 21100 200 10,0 10,0 10,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 475,6 848,8 865,8Муниципальная программа « Развитие сельского хозяйства в Борисовском 04 05 10

Подпрограмма «Поддержка и развитие малых форм хозяйствования» 04 05 10 1 31,6 389,8 389,8

Основное мероприятие «Осуществление полномочий по организации

мероприятий по  поддержке сельскохозяйственного производства» 04 05 10 1 01 31,6 389,8 389,8

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования  (Иные 

бюджетные ассигнования) 04 05 10 1 01 73720 800 5,0

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования  (Иные 

бюджетные ассигнования) 04 05 10 1 01 R5430 800 26,6 389,8 389,8

Подпрограмма «Поддержка и развитие малых форм хозяйствования» 04 05 10 1 444,0 459,0 476,0

Основное мероприятие «Осуществление полномочий по организации 

мероприятий по  поддержке сельскохозяйственного производства» 04 05 10 1 01 444,0 459,0 476,0Осуществление полномочий по организации мероприятий по  поддержке 

сельскохозяйственного производства (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 04 05 10 1 01 71290 100 444,0 459,0 476,0

Транспорт                                                            04 08 628,0 735,0 735,0

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие транспортной 

системы и дорожной сети Борисовского района » 04 08 09 628,0 735,0 735,0

Подпрограмма «Совершенствование и развитие транспортной системы» 04 08 09 2 628,0 735,0 735,0

Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения» 04 08 09 2 02 628,0 735,0 735,0

Организация транспортного обслуживания населения (Иные бюджетные 

ассигнования) 04 08 09 2 02 23810 800 628,0 735,0 735,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 213183,2 111004,0 65466,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 04 09 99 9 1473,0 1217,0 1217,0

Иные непрограммные мероприятия 04 09 99 9 00 1473,0 1217,0 1217,0



1 2 3 4 5 6 7 8

2020 год 2021 год2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения   (Межбюджетные трансферты) 04 09 99 9 00 20570 500 1473,0 1217,0 1217,0

Резервный фонд  области(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 09 99 9 00 70550 200 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие транспортной

системы и дорожной сети Борисовского района» 04 09 09 95898,0 45073,0 11554,0

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети» 04 09 09 1 95898,0 45073,0 11554,0

Проект "Дорожная сеть" 04 09 09 1 R1 115812,2 49477,0 52695,0

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и

качественные автомобильные дороги" (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 04 09 09 1 R1 R0001 200 36222,2

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и

качественные автомобильные дороги" (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 04 09 09 1 R1 53930 200 79590,0 49477,0 52695,0

Основное мероприятие «Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 04 09 09 1 02 95898,0 45073,0 11554,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 09 09 1 02 20580 200 10074,0 10139,0 11554,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 09 09 1 02 72140 200 81533,0 34934,0 0,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 09 09 1 02 S2140 200 4291,0 0,0 0,0

Строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 09 09 1 03 S2110 200 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3957,2 2105,0 1080,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 04 12 99 3957,2 2105,0 1080,0

Иные непрограммные мероприятия 04 12 99 9 3957,2 2105,0 1080,0

Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию ( (Иные 

бюджетные ассигнования) 04 12 99 9 00 60460 800 4,0

Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 12 99 9 00 60460 200 2046,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 04 12 99 9 0000590 100 1898,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 12 99 9 0000590 200 3,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)  (Иные бюджетные ассигнования) 04 12 99 9 0000590 800 4,2

Проведение комплексных кадастровых работ (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд) 04 12 99 9 00 R5110 200 0,0 2105,0 1080,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 87450,7 21609,0 26223,0

Жилищное хозяйство 05 01 15853,9 190,0 190,0

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами жителей Борисовского района» 05 01 08 15853,9 190,0 190,0

Проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда» 05 01 08 1 F3 15663,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 05 01 08 1 F3 67483 300 14873,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда за счет средств областного бюджета (Социальное

обеспечение и иные выплаты населению) 05 01 08 1 F3 67484 300 790,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения населения качественными 

услугами жилищно – коммунального хозяйства» 05 01 08 2 190,0 190,0 190,0

Основное мероприятие «Проведения капитального ремонта жилого фонда, 

находящегося в муниципальной собственности Борисовского» 05 01 08 2 06 190,0 190,0 190,0

Проведения капитального ремонта жилого фонда, находящегося в 

муниципальной собственности Борисовского района (Иные бюджетные 

ассигнования) 05 01 08 2 06 25010 800 190,0 190,0 190,0

Коммунальное хозяйство 05 02 11776,0  -  -

Субсидии на инженерное обустройство микрорайонов массовой застройки 

индивидуального жилищного строительства в Борисовском районе в том числе 

земельных участков, выданных многодетным семьям (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 02 08 1 07 73780 200 3060,0  -  -



1 2 3 4 5 6 7 8

2020 год 2021 год2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Субсидии на инженерное обустройство микрорайонов массовой застройки 

индивидуального жилищного строительства в Борисовском районе в том числе 

земельных участков, выданных многодетным семьям.(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 02 08 1 07 S3780 200 340,0  -  -

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой 

питьевой водой (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 02 08 2 01 71090 200 2941,0  -  -

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой 

питьевой водой (Капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности) 05 02 08 2 01 71090 400 4725,0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой 

питьевой водой (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 02 08 2 01 S1090 200 185,0  -  -

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой 

питьевой водой (Капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности) 05 02 08 2 01 S1090 400 525,0

Благоустройство 05 03  59820,8 21419,0 26033,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 05 03 99 15,0

Иные непрограммные мероприятия 05 03 99 9 15,0

Резервный фонд администрации района  (межбюджетные трансферты) 05 03 99 9 00 21550 500 15,0

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами жителей Борисовского района » 05 03 08 12835,4 14306,0 14878,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения населения качественными 

услугами жилищно – коммунального хозяйства» 05 03 08 2 12823,4 14300,0 14872,0

Основное мероприятие «Организация наружного освещения населенных пунктов  

Борисовского района» 05 03 08 2 03 12823,4 14300,0 14872,0

Организация наружного освещения населенных пунктов  Борисовского района 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 03 08 2  03 71340 200 6888,0 7150,0 7436,0

Организация наружного освещения населенных пунктов  Борисовского района 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 03 08 2 03 21340 200 5935,4 7150,0 7436,0

Основное мероприятие «Выплату социального пособия на погребение». 05 03 08 2 04 12,0 6,0 6,0

Выплату социального пособия на погребение и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по погребению (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 05 03 08 2 04 71350 300 12,0 6,0 6,0

Реализация мероприятий по озеленению территорий и   размещение  малых 

архитекрурных форм  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям) 05 03 08 2 01 20410 600 20402,0 7113,0 8113,0

Реализация мероприятий по озеленению территорий и   размещение  малых 

архитекрурных форм (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 03 08 2 01 20410 200 1526,8

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 03 12 1 F2 55550 200 12021,8 0,0 3042,0

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 03 12 1 F2 55550 200 3956,5 0,0 0,0

Резервный фонд  области (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 05 03 08 2 01 70550 200 2310,0

Реализация мероприятий по очистке шахтных колодцев (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 05 03 08 2 01 20420 200 330,0

Мероприятия на реализацию проектов, реализуемых территориальным 

общественным самоуправлением в муниципальных образованиях 

(межбюджетные трансферты) 05 03 99 9 00 71420 500 316,0

Мероприятия на реализацию проектов, реализуемых территориальным 

общественным самоуправлением в муниципальных образованиях 

(межбюджетные трансферты) 05 03 99 9 00 21420 500 107,3

Реализация мероприятий по созданию условий для повышения 

благоустройства городских и сельских территорий Борисовского 

района(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 03 99 9 00 21320 200 600,0

Реализация мероприятий по созданию условий для повышения 

благоустройства городских и сельских территорий Борисовского 

района(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 03 99 9 00 71320 200 5400,0

Охрана окружающей среды 06 6319,4 509,0 526,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 6319,4 509,0 526,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Борисовского района » 06 05 01 494,0 509,0 526,0

Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 06 05 01 2 494,0 509,0 526,0



1 2 3 4 5 6 7 8

2020 год 2021 год2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Основное мероприятие «Укрепление общественного правопорядка» 06 05 01 2 01 494,0 509,0 526,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по рассмотрению дел 

об административных правонарушениях (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 06 05 01 2 01 71310  100 494,0 509,0 526,0

Мероприяти по обеспечению населения услугами сбора и вывоза ТКО (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 06 05 08 2 09 21081 200 1887,1

Мероприяти по обеспечению населения услугами сбора и вывоза ТКО (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 06 05 99 9 00 81380 500 3938,3

Образование 07 571519,9 576368,2 579989,4

Дошкольное образование 07 01 97926,3 120450,0 123007,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского района » 07 01 02 5623,5 4519,0 4519,0

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 01 02 2 5623,5 4519,0 4519,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования в рамках государственного 

стандарта общего образования». 07 01 02 2 01 5623,5 4519,0 4519,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 07 01 02 2 01 73020 600 5623,5 4519,0 4519,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 07 01 02 2 01 72120 200 0,0 17044,0 13155,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 07 01 02 2 01 S72120 200 0,0 1961,0 1461,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 07 01 02 1 43833,5 42446,0 45183,0

Основное мероприятие «Реализация муниципальными дошкольными 

организациями основных общеобразовательных программ дошкольного 

образования». 07 01 02 1 02 43833,5 42446,0 45183,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 07 01 02 1  02 73020 600 43833,5 42446,0 45183,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) Борисовского района». 07 01 02 2 02 4722,6 3900,0 3905,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 07 01 02 2 02 00590 600 4722,6 3900,0 3905,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 07 01 02 1 43646,7 50480,0 54684,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) Борисовского района». 07 01 02 1 03 43646,7 50480,0 54684,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 07 01 02 1 03 00590 600 43646,7 50480,0 54684,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Борисовском районе » 07 01 07 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» 07 01 07 1 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности» 07 01 07 1 01 100,0 100,0 100,0

Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 07 01 07 1 01 20410 600 100,0 100,0 100,0

Общее образование 07 02 393628,2 372051,2 372047,4

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 02 02 2 393249,4 371751,2 371747,4

Основное мероприятие «Обеспечение реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования в рамках государственного 

стандарта общего образования». 07 02 02 2 01 191419,0 200886,0 206565,0

Реализация государственного стандарта общего образования(Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям) 07 02 02 2 01 73040 600 191419,0 200886,0 206565,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) Борисовского района». 07 02 02 2 02 64661,2 82771,2 103685,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 07 02 02 2 02 00590 600 64661,2 82771,2 103685,4

Основное мероприятие  «Выплата денежного вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя педагогическим работникам государственных 

образовательных организаций» 07 02 02 2 05 1875,0 1875,0 1875,0



1 2 3 4 5 6 7 8

2020 год 2021 год2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Выплата денежного вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам государственных образовательных 

организаций (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям ) 07 02 02 2 05 73060 600 1875,0 1875,0 1875,0

Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры системы общего 

образования» 07 02 02 2 06 129008,0 86219,0 59622,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности 07 02 02 2 06 72120 400 116109,0 80319,0 53660,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности 07 02 02 2 06 S2120 400 12899,0 5900,0 5962,0

Проект «Успех каждого ребенка» 07 02 02 2 E2 200 6286,2

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности, условий для занятий физической культурой и

спортом (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 07 02 02 2 E2 50970 200 4951,6

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности, условий для занятий физической культурой и

спортом (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) ( за

счет средств районного бюджета) 07 02 02 2 E2 S0970 200 896,6

Реализация национального проекта «Образование»(Закупка товаров, работ

и услуг для государственных нужд) 07 02 02 2 E2 E0000 200 438,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей» 07 02 02 3 378,8 300,0 300,0Основное мероприятие «Реализация дополнительных общеобразовательных 07 02 02 3 01 0,0 3,0 6,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, проводимых для детей и 

молодежи» 07 02 02 3 02 378,8 300,0 300,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 07 02 02 3 02 29990 200 378,8 300,0 300,0

Дополнительное  образование 07 03 40841,8 47566,0 50667,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей» 07 03 02 3 40841,8 47566,0 50667,0

Основное мероприятие «Реализация дополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих) программ» 07 03 02 3 01 40841,8 47566,0 50667,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 07 03 02 3 01 00590 600 40841,8 47566,0 50667,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 07 05 376,0 440,0 440,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского района » 07 05 02 376,0 440,0 440,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальных программ «Развитие 

образования Борисовского района»» 07 05 02 5 376,0 440,0 440,0

Основное мероприятие «Повышение квалификации, профессиональная 

подготовка и переподготовка кадров» 07 05 02 5 03 376,0 440,0 440,0

Повышение квалификации, профессиональная подготовка и  переподготовка 

кадров (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 07 05 02 5 03 21010 200 376,0 440,0 440,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 14118,9 10625,0 10640,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 07 07 99 287,0

Иные непрограммные мероприятия 07 07 99 9 287,0

Резервный фонд администрации района (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 07 07 99 9 00 21550 300 287,0

Муниципальная программа «Развитие молодежной политики на территории 

Борисовского района » 07 07 11 9485,4 8745,0 8745,0

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики» 07 07 11 0 01 9485,4 8745,0 8745,0

Ремонт объектов муниципальной собственности Борисовского района  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 07 07 11 0 01 22130 200 2144,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 07 07 11 0 01 00590 100 6411,4 6510,0 6510,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций() Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 07 07 11 0 01 00590 200 2341,6 1798,0 1798,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 07 07 11 0 01 00590 800 451,8 202,0 202,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 07 07 11 0 01 29990 200 280,6 235,0 235,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского района » 07 07 02 2202,5 1880,0 1895,0

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей и подростков». 07 07 02 4 2202,5 1880,0 1895,0

Основное мероприятие «Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей» 07 07 02 4 01 2202,5 1880,0 1895,0

Проведение оздоровительной кампании детей (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 07 07 02 4 01 70650 200 366,0 380,0 395,0

Проведение оздоровительной кампании детей (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 07 07 02 4 01 20650 200 0,0 1500,0 1500,0

Проведение оздоровительной кампании детей (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим организациям ) 07 07 02 4 01 20650 600 1836,5

Другие вопросы в области образования 07 09 24628,7 25236,0 23188,0



1 2 3 4 5 6 7 8

2020 год 2021 год2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Муниципальная программа «Развитие молодежной политики на территории 

Борисовского района » 07 09 11 1063,6 925,0 925,0

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики» 07 09 11 0 01 1063,6 925,0 925,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 07 09 11 0 01 00190 100 1063,6 925,0 925,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского района » 07 09 02 23458,8 21770,0 22170,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальных программ «Развитие 

образования Борисовского района»» 07 09 02 5 23458,8 21770,0 22170,0

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов местного 

самоуправления». 07 09 02 5 01 3947,3 3936,0 3936,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 07 09 02 5 01 00190 100 3862,3 3851,0 3851,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 07 09 02 5 01 00190 200 85,0 85,0 85,0

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий, направленных на контроль 

качества образования» 07 09 02 5 02 19511,5 17834,0 18234,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 07 09 02 5 02 00590 100 14823,8 13617,0 13617,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 07 09 02 5 02 00590 200 4670,7 3559,0 3959,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Иные бюджетные ассигнования) 07 09 02 5 02 00590 800 17,0 658,0 658,0

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 09 02 106,3 93,0 93,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальных программ «Развитие 

образования Борисовского района»» 07 09 02 5 106,3 93,0 93,0

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий, направленных на контроль 

качества образования» 07 09 02 5 02 106,3 93,0 93,0

Обеспечение видеонаблюдением аудиторий пунктов проведения единого 

государственного экзамена (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 07 09 02 5 02 73050 200 106,3 93,0 93,0

Подпрограмм "Доступная среда" 07 09 03 5 2448,0

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению доступности 

приоритетных объектов услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп населения в учреждениях культуры" 07 09 03 5 02 2048,0

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других малобильных 

групп населения в учреждениях культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 07 09 03 5 2 R0270 200 2048,0
Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других малобильных 

групп населения в учреждениях культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 07 09 03 5 2 R0270 200 400,0

Культура и кинематография 08 110545,8 95674,1 110513,1

Культура 08 01 97991,5 83469,1 98308,1

Муниципальная программа «Развитие культуры Борисовского района » 08 01 04 71564,7 75608,1 73393,1

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 08 01 04 1 351,8 13,1 13,1

Основное мероприятие «Комплектование книжных фондов библиотек» 08 01 04 1 02 13,8 13,1 13,1

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 08 01 04 1 02 L5192 200 13,8 13,1 13,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 08 01 04 1 01 77780 600 338,0

Подпрограмма «Культурно – досуговая деятельность и народное творчество» 08 01 04 3 54933,0 52542,0 49870,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций)» 08 01 04 3 01 54933,0 52542,0 49870,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 08 01 04 3 01 77780 600 290,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 08 01 04 3 01 00590 600 27401,5 29707,0 27035,0



1 2 3 4 5 6 7 8

2020 год 2021 год2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 08 01 04 3 01 00590 100 16961,0 20515,0 20515,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 08 01 04 3 01 00590 200 3837,5 2320,0 2320,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 08 01 04 3 01 00590 800 252,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 08 01 04 3 01 77780 100 2889,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 08 01 04 3 01 S7780 100 3554,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 08 01 04 2 3344,0 3484,0 3484,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций)» 08 01 04 2 01 3344,0 3484,0 3484,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 08 01 04 2 01 77780 600 37,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 08 01 04 2  01 00590 600 3307,0 3484,0 3484,0Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 08 01 04 2  01 70590 600 0,0

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 08 01 04 1 19705,9 19569,0 20026,0

Основное мероприятие «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности

(оказание услуг) государственных учреждений (организаций)» 08 01 04 1 01 19705,9 19569,0 20026,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 08 01 04 1 01 00590 600 19705,9 19569,0 20026,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Борисовском районе » 08 01 07 25,0 25,0 25,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» 08 01 07 1 25,0 25,0 25,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности» 08 01 07 1 01 25,0 25,0 25,0

Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 08 01 07 1 01 20410 600 25,0 25,0 25,0

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других малобильных 

групп населения в учреждениях культуры (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 08 01 03 5 01 70270 600 149,5 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других малобильных 

групп населения в учреждениях культуры (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 08 01 03 5 01 S0270 600 7,9

Муниципальная программа «Развитие культуры Борисовского района » 08 01 04 19222,0 7836,0 24890,0

Подпрограмма «Культурно – досуговая деятельность и народное 

творчество» 08 01 04 3 19222,0 7836,0 24890,0

Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности». 08 01 04 3 02 19222,0 7836,0 24890,0

Реализацию мероприятий устойчивого развития сельских территорий  и 

софинансирование капитальных вложений(Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 08 01 04 3 02 71120 400 17300,0 6766,0 24890,0

Реализацию мероприятий устойчивого развития сельских территорий  и 

софинансирование капитальных вложений(Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности 08 01 04 3 02 S71120 200 1922,0 1070,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8

2020 год 2021 год2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Другие вопросы в области культуры, кинематографии,  средств массовой 

информации 08 04 12554,3 12205,0 12205,0

Подпрограмма «Муниципальная политики в сфере культуры» 08 04 04 4 12554,3 12205,0 12205,0

Основное мероприятие ««Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций)» 08 04 04 4 01 12554,3 12205,0 12205,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 08 04 04 4  01 00190 100 3224,0 2892,0 2892,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 08 04 04 4  01 00190 200 792,9 682,0 682,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Иные бюджетные 

ассигнования) 08 04 04 4  01 00190 800 164,4 172,0 172,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 08 04 04 4 01 00590 100 8373,0 8459,0 8459,0

Социальная политика 10 201219,9 215721,2 219308,9

Пенсионное обеспечение 10 01 6186,0 6240,0 6240,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в Борисовском 

районе » 10 01 03 6186,0 6240,0 6240,0

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий

граждан» 10 01 03 1 6186,0 6240,0 6240,0

Основное мероприятие «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 10 01 03 1 02 6186,0 6240,0 6240,0

Выплата муниципальной доплаты к пенсии  (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 01 03 1 02 22610 300 6186,0 6240,0 6240,0

Социальное обслуживание населения 10 02 31915,0 33514,0 34984,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в Борисовском 

районе » 10 02 03 31915,0 33514,0 34984,0

Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания 

населения». 10 02 03 2 31915,0 33514,0 34984,0

Основное мероприятие «Оказание социальных услуг населению организациями 

социального обслуживания» 10 02 03 2 01 31915,0 33514,0 34984,0

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на социальное 

обслуживание(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 10 02 03 2 01 71590 600 31915,0 33514,0 34984,0Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на социальное 10 02 03 2 01 71590 200 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 10 03 101445,1 105659,4 106955,4

Муниципальная программа Борисовского района «Обеспечение жильем

молодых семей Борисовского района» 10 03 13 4308,6 3271,1 1491,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению жильем

молодых семей» 10 03 13 1 01 4308,6 3271,1 1491,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 13 1 01 R4970 300 3117,6 2080,1 300,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 13 1 01 L4970 300 1191,0 1191,0 1191,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в Борисовском 

районе » 10 03 03 78917,5 67721,5 69499,5

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий

граждан» 10 03 03 1 55283,5 41670,5 42316,5

Основное мероприятие «Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным

категориям граждан» 10 03 03 1 01 35162,0 41503,5 42149,5

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 01 52500 300 21000,0 26637,5 26637,5

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг ветеранам в рамках подпрограммы «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан  в Борисовском районе » 10 03 03 1 01 72510 300 7348,0 7624,0 7925,0



1 2 3 4 5 6 7 8

2020 год 2021 год2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам,  признанным 

пострадавшими от политических репрессий в рамках подпрограммы «Развитие 

мер социальной поддержки отдельных категорий граждан (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 01 72520 300 238,0 248,0 258,0

Предоставление гражданам  адресных субсидий на оплату  жилого помещения и 

коммунальных услуг (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 01 71510 300 1067,0 1221,0 1289,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг  многодетным семьям  пенсии(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10 03 03 1 01 72530 300 3880,0 4074,0 4278,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг  иным категориям граждан(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 03 03 1 01 72540 300 1451,0 1509,0 1569,0

Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на уплату взноса 

на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме лицам, 

достигшим возраста семидесяти и восьмидесяти лет(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10 03 03 1 01 R4620 300 178,0 190,0 193,0

Основное мероприятие «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 10 03 03 1 02 19954,5

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 10 03 03 1 02 52200 300 1603,0 1727,3 1796,4

Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 02 52800 300 2,0 5,5 5,5

Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в тяжелой 

жизненной ситуации (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 02 72310 300 1389,0 1428,0 1503,0

Выплата субсидий ветеранам боевых действий и  другим категориям 

военнослужащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 02 72360 300 76,0 85,0 88,0

Осуществление полномочий субъекта Российской Федерации на выплату 

ежемесячных пособий отдельным категориям граждан (инвалидам боевых 

действий I и II групп, а также членам семей военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении обязанностей военной службы или служебных 

обязанностей в районах боевых действий; вдовам погибших (умерших) ветеранов 

подразделений особого риска(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 10 03 03 1 02 72370 300 80,0 83,0 86,0

Оплата ежемесячных денежных выплат  ветеранам труда, ветеранам военной 

службы(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 02 72410 300 10835,0 11792,0 12262,0

Оплата ежемесячных денежных выплат труженикам тыла(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 02 72420 300 71,0 74,0 51,0

Оплата ежемесячных денежных выплат  лицам, родившимся а период с 22 июня 

1923 года по 3 сентября 1945 года (Дети войны)(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 03 03 1 02 72450 300 5228,0 5426,0 5643,0

Предоставление материальной и иной помощи для погребения(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 02 72620 300 166,0 216,0 224,0

Оплата ежемесячных денежных выплат  реабилитированным лицам(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 02 72430 300 171,0 178,0 185,0

Предоставление отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

радиации(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03  1 02 51370 300 333,5 408,0 423,0

Основное мероприятие «Социальная поддержка граждан, имеющих особые 

заслуги перед Российской Федерацией и Белгородской областью 10 03 03 1 03 167,0 167,0 167,0

Выплата пособия  лицам, которым присвоено звание  «Почетный гражданин 

Белгородской области»(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 03 72350 300 167,0 167,0 167,0

Подпрограмма «Социальная поддержка семье и детям» 10 03 03 3 23634,0 26051,0 27183,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям и 

детям» 10 03 03 3 01 23634,0 26051,0 27183,0

Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 03 03 3 01 53830 300 0,0 0,0 0,0

Выплата пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет 

гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 3 01 53810 300 8207,0 9079,0 9466,0



1 2 3 4 5 6 7 8

2020 год 2021 год2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Выплата ежемесячных пособий гражданам, имеющим детей(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 3 01 72850 300 8447,0 9638,0 10027,0

Осуществление мер соцзащиты многодетных семей (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10 03 03 3 01 72880 300 6980,0 7334,0 7690,0

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие транспортной 

системы и дорожной сети Борисовского района » 10 03 09 1184,0 929,0 929,0

Подпрограмма «Совершенствование и развитие транспортной системы» 10 03 09 2 1184,0 929,0 929,0

Основное мероприятие «Обеспечение равной доступности услуг общественного

транспорта на территории Борисовского района для отдельных категорий

граждан» 10 03 09 2 01 1184,0 929,0 929,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории 

Борисовского района для отдельных категорий граждан(Иные бюджетные 

ассигнования) 10 03 09 2 01 73820 800 35,0 35,0 35,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории 

Борисовского района для отдельных категорий граждан(Иные бюджетные 

ассигнования) 10 03 09 2 01 23820 800 1149,0 894,0 894,0

Подпрограмма «Муниципальная политики в сфере культуры» 10 03 04 4 379,7 486,0 486,0

Основное мероприятие ««Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций)» 10 03 04 4 01 379,7 486,0 486,0

Предоставление мер социальной поддержки специалистам  учреждений 

культуры, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 04 4 01 13220 300 379,7 486,0 486,0

Предоставление мер социальной поддержки специалистам  учреждений, занятых 

в секторе социального обслуживания  проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 2 02 71690 300 177,0 177,0 177,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года 

№714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 

1945 годов. 10 03 08 1 02 51340 300 1447,4

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах" 10 03 08 1 02 51350 300 723,7

Подпрограмма «Развитие общего образования» 10 03 02 2 47,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) Борисовского района». 10 03 02 2 04 47,0

Возмещение части затрат по выплате процентной ставки ипотечного договора в 

связи с предоставлением учителям общеобразовательных учреждений 

ипотечного кредита (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 02 2 04 23690 300 47,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, 

проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, поселках 

городского типа Борисовского района». 10 03 02 5 04 73220 300 11220,0 11652,0 12106,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, 

проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, поселках 

городского типа Борисовского района». 10 03 02 5 04 13220 300 40,2

Резервный фонд  области (Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности) 10 03 99 9 00 70550 400 3000,0

Охрана семьи и детства 10 04  47862,0 56960,8 57295,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского района » 10 04 02 5059,0 5059,0 5059,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 10 04 02 1 5059,0 5059,0 5059,0

Основное мероприятие «Выплата компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 

основную образовательную программу». 10 04 02 1 01 5059,0 5059,0 5059,0

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих основную образовательную 

программу(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 04 02 1  01 73030 300 5059,0 5059,0 5059,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в Борисовском 

районе » 10 04 03 28209,0 32201,8 33661,0

Подпрограмма «Социальная поддержка семье и детям» 10 04 03 3 28209,0 32201,8 33661,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям и 

детям» 10 04 03 3 01 15202,0 17874,0 18033,0



1 2 3 4 5 6 7 8

2020 год 2021 год2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 04 03 3  Р1 50840 300 15121,0 17874,0 18033,0

Выплата единовременной адресной материальной помощи женщинам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации и сохранившим 

беременность(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 04 03 3 01 740000 300 81,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей» 10 04 03 3 02 13007,0 14327,8 15628,0

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 10 04 03 3 02 52600 300 70,0 108,8 132,0

Социальная поддержка детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в части оплаты за  содержание  жилых помещений, закрепленных за 

детьми - сиротами  и капитального ремонта(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 04 03 3 02 71370 300 60,0 60,0 60,0

Осуществление мер по социальной защите граждан, являющихся усыновителями 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 04 03 3 02 72860 300 2359,0 2256,0 2347,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 10 04 03 3 02 72870 300 8944,0 9598,0 10109,0

Вознаграждение приемному родителю, оплату труда  родителя - воспитателя 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 04 03 3 02 72890 300 0,0 0,0 0,0

Осуществление  дополнительных мер социальной защиты семей, родивших 

третьего и последующих детей по предоставлению материнского (семейного ) 

капитала(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 04 03 3 02 73000 300 1574,0 2305,0 2980,0

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами жителей Борисовского района » 10 04 08 14594,0 19700,0 18575,0

Подпрограмма «Стимулирование и развитие жилищного строительства на

территории Борисовского района» 10 04 08 1 14594,0 19700,0 18575,0

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений» 10 04 08 1 05 14594,0 19700,0 18575,0

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 04 08 1 05 70820 300 14594,0 19700,0 18575,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 13811,8 13347,0 13834,5

Реализация функций органов власти Борисовского района 10 06 99 858,8

Иные непрограммные мероприятия 10 06 99 9 858,8

Резервный фонд администрации района (Иные бюджетные ассигнования) 10 06 99 9 00 21550 800 458,5

Резервный фонд администрации района(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 10 06 99 9 00 21550 600 15,3

Резервный фонд администрации района(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 06 99 9 00 21550 300 185,0

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 10 06 99 9 00 29990 800 200,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в Борисовском 

районе » 10 06 03 12953,0 13347,0 13834,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 10 06 03 6 11291,3 11639,3 12068,3

Основное мероприятие «Организация предоставления отдельных мер социальной 

защиты населения» 10 06 03 6 02 8609,0 8879,0 9208,0

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты населения 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)  10 06 03 6 02 71230 100 8275,4 8729,0 9058,0

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты населения  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 10 06 03 6 02 71230 200 331,6 148,0 148,0

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты населения  

(Иные бюджетные ассигнования) 10 06 03 6 02 71230 800 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по опеке и попечительству 

в отношении несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 10 06 03 6 03 1016,0 1048,0 1089,0



1 2 3 4 5 6 7 8

2020 год 2021 год2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителеq (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 10 06 03 6 03 71240 100 1016,0 1048,0 1089,0

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по опеке и попечительству 

в отношении совершеннолетних лиц» 10 06 03 6 04 504,0 518,0 536,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 10 06 03 6 04 71250 100 489,6 483,0 501,0
Осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 10 06 03 6 04 71250 200 14,4 35,0 35,0

Основное мероприятие Организация предоставления ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг». 10 06 03 6 05 1161,0 1193,0 1234,0

Организация предоставления ежемесячных денежных компенсаций расходов по 

оплате жилищно-коммунальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 10 06 03 6 05 71260 100 1141,4 1171,0 1212,0

Организация предоставления ежемесячных денежных компенсаций расходов по 

оплате жилищно-коммунальных услуг(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 10 06 03 6 05 71260 200 19,6 22,0 22,0

Основное мероприятие «Организация предоставления социального пособия на 

погребение» 10 06 03 6 06 1,3 1,3 1,3

Организация предоставления социального пособия на погребение  (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 06 03 6 06 71270 300 1,3 1,3 1,3

Подпрограмма «Повышение эффективности государственной поддержки

социально ориентированных некоммерческих организация». 10 06 03 4 1661,7 1707,7 1766,2

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению эффективности» 10 06 03 4 01 1661,7 1707,7 1766,2

Поддержка некоммерческих организаций (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 10 06 03 4 01 21020 600 1661,7 1707,7 1766,2

Физическая культура и спорт 11  40340,6 23840,1 22433,9

Массовый спорт 11 02 22084,3 22720,2 21314,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

Борисовском районе » 11 02 05 22014,3 22720,2 21314,0

Подпрограмма «Физкультурно – массовая работа» 11 02 05 2 21085,1 21970,2 20564,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций).» 11 02 05 2 01 21085,1 21970,2 20564,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 11 02 05 2 01 00590 100 7524,7 8320,0 8320,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 11 02 05 2 01 00590 200 1149,6 892,0 892,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Иные бюджетные ассигнования) 11 02 05 2 01 00590 800 229,8 192,0 192,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 11 02 05 2 01 00590 600 12181,0 12566,2 11160,0

Подпрограмма «Массовый и профессиональный спорт» 11 02 05 3 929,2 750,0 750,0

Основное мероприятие «Мероприятия». 11 02 05 3 01 929,2 750,0 750,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 11 02 05 3 01 29990 200 929,2 750,0 750,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 11 02 99 70,0

Иные непрограммные мероприятия 11 02 99 9 00 70,0

Резервный фонд администрации района  (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 11 02 99 9 00 21550 300 70,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 18256,3 1119,9 1119,9



1 2 3 4 5 6 7 8

2020 год 2021 год2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в

Борисовском районе » 11 05 05 1120,3 1119,9 1119,9

Подпрограмма «Инфраструктура и кадровый потенциал муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта в Борисовском районе » 11 05 05 1 1120,3 1119,9 1119,9

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов местного

самоуправления» 11 05 05 1 01 1120,3 1119,9 1119,9

Обеспечение функций органов местного самоуправления  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 11 05 05 1 01 00190 100 1120,3 1119,9 1119,9

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 11 05 05 1 01 72120 200 15422,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 11 05 05 1 01 S2120 200 1714,0 0,0 0,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1370,0 200,0 200,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 12 02 99 1370,0 200,0 200,0

Иные непрограммные мероприятия 12 02 99 9 1370,0 200,0 200,0

Поддержка некоммерческих организацийв(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 12 02 99 9 00 21020 600 1370,0 200,0 200,0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных образований общего характера 14 28509,3 26729,0 26963,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 28509,3 26729,0 26963,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 14 01 99 28509,3 26729,0 26963,0

Иные непрограммные мероприятия 14 01 99 9 28509,3 26729,0 26963,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в

состав Борисовского района (межбюджетные трансферты) 14 01 99 9 00 80110 500 20349,0 20349,0 20349,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в

состав Борисовского района (межбюджетные трансферты) 14 01 99 9 00 70110 500 8160,3 6380,0 6614,0

ВСЕГО расходов по бюджету 1350202,5 1157628,1 1131015,5



1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы  01 77525,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования  01 02 1760,2

Реализация функций органов власти Борисовского района  01 02 99 1760,2

Иные непрограммные мероприятия  01 02 99 9 1760,2

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица органа 

местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами)  01 02 99 9 00 00210   100 1760,2

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований  01 03 1503,0

Реализация функций органов власти Борисовского района  01 03 99 1503,0

Иные непрограммные мероприятия 01 03 99 9

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)  01 03 99 9 00 00190 100 362,7

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд)  01 03 99 9 00 00190 200 23,0
Расходы на выплаты по оплате труда председателя Контрольно-счетной 

комиссии муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами)  01 03 99 9 00 00810 100 1096,3

Расходы на выплаты по оплате труда председателя Контрольно-счетной 

комиссии муниципального образования (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд)  01 03 99 9 00 00810 200 21,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  01 04 54921,9

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Борисовского района »  01  04 01 526,0

Подрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетных и защите их прав».  01  04 01 3 526,0

Основное мероприятие «Создание и организация деятельности территориальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».  01  04 01 3 01 526,0

Расходы на создание и организацию деятельности территориальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами)  01  04 01 3 01 71220 100 526,0

Реализация функций органов власти Борисовского района  01  04 99 54370,9

Иные непрограммные мероприятия  01  04 99 9 54370,9

Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)  01  04 99 9 00 00190 100 38029,2

Обеспечение функций органов местного самоуправления (закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд)  01  04 99 9 00 00190 200 9021,4

Обеспечение функций органов местного самоуправления (иные бюджетные 

ассигнования)  01  04 99 9 00 00190 800 165,9

Резервный фонд администрации района  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами)  01  04 99 9 00 21550 100 90,0

Резервный фонд администрации района (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)  01  04 99 9 00 21550 300 190,9

Расходы на выплаты по оплате труда заместителей высшего должностного лица 

органа местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами)  01  04 99 9 00 00310 100 6873,5

 1.4. Приложение  №8 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов." изложить в следующей редакции :

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов.

/тыс.руб./

Приложение   № 8

от 27 декабря 2018 г. №26      

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

к решению Муниципального совета  

Борисовского района "О районном бюджете 

муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов"

Раздел
Подра

здел
Целевая статья



1 2 3 4 5 6

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Борисовском районе »  01  04 07 25,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности»  01  04 07 1 25,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности»  01  04 07 1 01 25,0

Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности  (за счет районного бюджета)(Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд)  01  04 07 1 01 20410 200 25,0

Судебная система  01 05 12,9

Реализация функций органов власти Борисовского района 01 05 99 12,9

Иные непрограммные мероприятия 01 05 99 9 12,9

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд). 01 05 99 9 00 51200 200 12,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 18035,3

Реализация функций органов власти Борисовского района 01 06 99 18035,3

Иные непрограммные мероприятия 01 06 99 9 18035,3

Резервный фонд администрации района  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 01 06 99 9 00 21550 100 10,0Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 01 06 99 9 00 00190 100 11306,5

Обеспечение функций органов местного самоуправления (закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 01 06 99 9 00 00190 200 5710,7

Обеспечение функций органов местного самоуправления (иные бюджетные 

ассигнования) 01 06 99 9 00 00190 800 6,6Расходы на выплаты по оплате труда заместителей высшего должностного лица 

органа местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 01 06 99 9 00 00310 100 1001,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов  01  07 1291,8

Реализация функций органов власти Борисовского района  01  07 99 1291,8

Иные непрограммные мероприятия  01  07 99 9 1291,8

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами).  01  07 99 9  00 00190 100 843,8

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд)  01  07 99 9  00 00190 200 61,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Иные бюджетные 

ассигнования)  01  07 99 9  00 00190 800 0,0

Расходы на выплаты по оплате труда членов избирательной комиссии 

муниципального образования самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами)  01  07 99 9 00 00710 100 387,0

Резервные фонды  01 11 0,0

Реализация функций органов власти Борисовского района  01 11 99

Иные непрограммные мероприятия  01 11 99 9

Резервный фонд администрации района (Иные бюджетные ассигнования)  01 11 99 9 00 21550 800 0,0

Национальная оборона 02  1519,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02  03  1519,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 02  03 99 1519,0

Иные непрограммные мероприятия 02  03 99 9 1519,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные (Межбюджетные трансферты) 02  03 99 9 00 51180 500 1519,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03 5174,8

Органы юстиции 03 04 2036,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 03 04 99 2036,0

Иные непрограммные мероприятия 03 04 99 9 2036,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 03 04 99 9 00 59300 100 1722,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 03 04 99 9 00 59300 200 68,0

Мероприятия  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 03 04 99 9 00 29990 200 246,0

Защита населения  и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09 3138,8



1 2 3 4 5 6

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Борисовского района » 03 09 01 2407,0
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности и 

защиты населения» 03 09 01 1 2407,0

Основное мероприятие  «Обеспечение технической готовности подразделений  

спасательной служб» 03 09 01 1 02 2407,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 03 09 01 1 02 00590 100 2361,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 03 09 01 1 02 00590 200 45,2

Основное мероприятие  «Мобилизационная подготовка населения района» 03 09 01 1 01 401,8Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях в 

мирное и военное в рамках подпрограммы «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 03 09 01 1 01 20340 200 401,8

Подпрограмма "Противодействие эстремизму и терроризму" 03 09 01 5 330,0

Основное мероприятие "Обеспечение продения антитеррористических учений" 03 09 01 5 01 330,0

Обеспечение проведения антитеррористических учений 03 09 01 5 01 20350 200 330,0

Национальная  экономика 04 218708,0

Общеэкономические вопросы 04 01 464,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 04 01 99 444,0

Иные непрограммные мероприятия 04 01 99 9 444,0

Осуществление полномочий в области охраны труда (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 04 01 99 9 00 71210 100 444,0

Муниципальная программа «Развитие экономического потенциала и 

формирование благоприятного предпринимательского климата в Борисовском 

районе » 04 01 06 20,0

Подпрограмма «Улучшение инвестиционного климата и стимулирование 

инновационной деятельности» 04 01 06 1 5,0

Основное мероприятие «Организация выставочной деятельности» 04 01 06 1 01 5,0

Организация выставочной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 01 06 1 01 20330 200 5,0

Подпрограмма «Развитие и государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 04 01 06 2 5,0

Основное мероприятие «Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» 04 01 06 2 01 5,0

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства,  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 01 06 2 01 20360 200 5,0

Подпрограмма «Развитие туризма, ремесленничества и придорожного сервиса» 04 01 06 3 10,0

Основное мероприятие «Создание и продвижение туристического продукта

Белгородской области» 04 01 06 3 01 10,0

Реализация мероприятий по развитию внутреннего и въездного туризма (за счет 

субсидий из федерального бюджета)  (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 01 06 3 01 21100 200 10,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 475,6Муниципальная программа « Развитие сельского хозяйства в Борисовском 04 05 10

Подпрограмма «Поддержка и развитие малых форм хозяйствования» 04 05 10 1 31,6

Основное мероприятие «Осуществление полномочий по организации

мероприятий по  поддержке сельскохозяйственного производства» 04 05 10 1 01 31,6

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования  (Иные 

бюджетные ассигнования) 04 05 10 1 01 73720 800 5,0

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования  (Иные 

бюджетные ассигнования) 04 05 10 1 01 R5430 800 26,6

Подпрограмма «Поддержка и развитие малых форм хозяйствования» 04 05 10 1 444,0

Основное мероприятие «Осуществление полномочий по организации 

мероприятий по  поддержке сельскохозяйственного производства» 04 05 10 1 01 444,0Осуществление полномочий по организации мероприятий по  поддержке 

сельскохозяйственного производства (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 04 05 10 1 01 71290 100 444,0

Транспорт                                                            04 08 628,0

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие транспортной 

системы и дорожной сети Борисовского района » 04 08 09 628,0

Подпрограмма «Совершенствование и развитие транспортной системы» 04 08 09 2 628,0

Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения» 04 08 09 2 02 628,0

Организация транспортного обслуживания населения (Иные бюджетные 

ассигнования) 04 08 09 2 02 23810 800 628,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 213183,2

Реализация функций органов власти Борисовского района 04 09 99 9 1473,0

Иные непрограммные мероприятия 04 09 99 9 00 1473,0



1 2 3 4 5 6

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения   (Межбюджетные трансферты) 04 09 99 9 00 20570 500 1473,0

Резервный фонд  области(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 09 99 9 00 70550 200 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие транспортной

системы и дорожной сети Борисовского района» 04 09 09 95898,0

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети» 04 09 09 1 95898,0

Проект "Дорожная сеть" 04 09 09 1 R1 115812,2

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и

качественные автомобильные дороги" (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 04 09 09 1 R1 R0001 200 36222,2

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и

качественные автомобильные дороги" (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 04 09 09 1 R1 53930 200 79590,0

Основное мероприятие «Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 04 09 09 1 02 95898,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 09 09 1 02 20580 200 10074,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 09 09 1 02 72140 200 81533,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 09 09 1 02 S2140 200 4291,0

Строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 09 09 1 03 S2110 200 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3957,2

Реализация функций органов власти Борисовского района 04 12 99 3957,2

Иные непрограммные мероприятия 04 12 99 9 3957,2

Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию ( (Иные 

бюджетные ассигнования) 04 12 99 9 00 60460 800 4,0

Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 12 99 9 00 60460 200 2046,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 04 12 99 9 0000590 100 1898,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 12 99 9 0000590 200 3,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)  (Иные бюджетные ассигнования) 04 12 99 9 0000590 800 4,2

Проведение комплексных кадастровых работ (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд) 04 12 99 9 00 R5110 200 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 87450,7

Жилищное хозяйство 05 01 15853,9

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами жителей Борисовского района» 05 01 08 15853,9

Проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда» 05 01 08 1 F3 15663,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 05 01 08 1 F3 67483 300 14873,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда за счет средств областного бюджета (Социальное

обеспечение и иные выплаты населению) 05 01 08 1 F3 67484 300 790,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения населения качественными 

услугами жилищно – коммунального хозяйства» 05 01 08 2 190,0

Основное мероприятие «Проведения капитального ремонта жилого фонда, 

находящегося в муниципальной собственности Борисовского» 05 01 08 2 06 190,0

Проведения капитального ремонта жилого фонда, находящегося в 

муниципальной собственности Борисовского района (Иные бюджетные 

ассигнования) 05 01 08 2 06 25010 800 190,0

Коммунальное хозяйство 05 02 11776,0

Субсидии на инженерное обустройство микрорайонов массовой застройки 

индивидуального жилищного строительства в Борисовском районе в том числе 

земельных участков, выданных многодетным семьям (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 02 08 1 07 73780 200 3060,0



1 2 3 4 5 6

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Субсидии на инженерное обустройство микрорайонов массовой застройки 

индивидуального жилищного строительства в Борисовском районе в том числе 

земельных участков, выданных многодетным семьям.(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 02 08 1 07 S3780 200 340,0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой 

питьевой водой (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 02 08 2 01 71090 200 2941,0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой 

питьевой водой (Капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности) 05 02 08 2 01 71090 400 4725,0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой 

питьевой водой (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 02 08 2 01 S1090 200 185,0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой 

питьевой водой (Капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности) 05 02 08 2 01 S1090 400 525,0

Благоустройство 05 03  59820,8

Реализация функций органов власти Борисовского района 05 03 99 15,0

Иные непрограммные мероприятия 05 03 99 9 15,0

Резервный фонд администрации района  (межбюджетные трансферты) 05 03 99 9 00 21550 500 15,0

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами жителей Борисовского района » 05 03 08 12835,4

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения населения качественными 

услугами жилищно – коммунального хозяйства» 05 03 08 2 12823,4

Основное мероприятие «Организация наружного освещения населенных пунктов  

Борисовского района» 05 03 08 2 03 12823,4

Организация наружного освещения населенных пунктов  Борисовского района 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 03 08 2  03 71340 200 6888,0

Организация наружного освещения населенных пунктов  Борисовского района 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 03 08 2 03 21340 200 5935,4

Основное мероприятие «Выплату социального пособия на погребение». 05 03 08 2 04 12,0

Выплату социального пособия на погребение и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по погребению (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 05 03 08 2 04 71350 300 12,0

Реализация мероприятий по озеленению территорий и   размещение  малых 

архитекрурных форм  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям) 05 03 08 2 01 20410 600 20402,0

Реализация мероприятий по озеленению территорий и   размещение  малых 

архитекрурных форм (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 03 08 2 01 20410 200 1526,8

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 03 12 1 F2 55550 200 12021,8

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 03 12 1 F2 55550 200 3956,5

Резервный фонд  области (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 05 03 08 2 01 70550 200 2310,0

Реализация мероприятий по очистке шахтных колодцев (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 05 03 08 2 01 20420 200 330,0

Мероприятия на реализацию проектов, реализуемых территориальным 

общественным самоуправлением в муниципальных образованиях 

(межбюджетные трансферты) 05 03 99 9 00 71420 500 316,0

Мероприятия на реализацию проектов, реализуемых территориальным 

общественным самоуправлением в муниципальных образованиях 

(межбюджетные трансферты) 05 03 99 9 00 21420 500 107,3

Реализация мероприятий по созданию условий для повышения 

благоустройства городских и сельских территорий Борисовского 

района(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 03 99 9 00 21320 200 600,0

Реализация мероприятий по созданию условий для повышения 

благоустройства городских и сельских территорий Борисовского 

района(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 03 99 9 00 71320 200 5400,0

Охрана окружающей среды 06 6319,4

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 6319,4

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Борисовского района » 06 05 01 494,0

Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 06 05 01 2 494,0



1 2 3 4 5 6

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Основное мероприятие «Укрепление общественного правопорядка» 06 05 01 2 01 494,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по рассмотрению дел 

об административных правонарушениях (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 06 05 01 2 01 71310  100 494,0

Мероприяти по обеспечению населения услугами сбора и вывоза ТКО (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 06 05 08 2 09 21081 200 1887,1

Мероприяти по обеспечению населения услугами сбора и вывоза ТКО (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 06 05 99 9 00 81380 500 3938,3

Образование 07 571519,9

Дошкольное образование 07 01 97926,3

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского района » 07 01 02 5623,5

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 01 02 2 5623,5

Основное мероприятие «Обеспечение реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования в рамках государственного 

стандарта общего образования». 07 01 02 2 01 5623,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 07 01 02 2 01 73020 600 5623,5

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 07 01 02 2 01 72120 200 0,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 07 01 02 2 01 S72120 200 0,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 07 01 02 1 43833,5

Основное мероприятие «Реализация муниципальными дошкольными 

организациями основных общеобразовательных программ дошкольного 

образования». 07 01 02 1 02 43833,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 07 01 02 1  02 73020 600 43833,5

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) Борисовского района». 07 01 02 2 02 4722,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 07 01 02 2 02 00590 600 4722,6

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 07 01 02 1 43646,7

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) Борисовского района». 07 01 02 1 03 43646,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 07 01 02 1 03 00590 600 43646,7

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Борисовском районе » 07 01 07 100,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» 07 01 07 1 100,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности» 07 01 07 1 01 100,0

Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 07 01 07 1 01 20410 600 100,0

Общее образование 07 02 393628,2

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 02 02 2 393249,4

Основное мероприятие «Обеспечение реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования в рамках государственного 

стандарта общего образования». 07 02 02 2 01 191419,0

Реализация государственного стандарта общего образования(Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям) 07 02 02 2 01 73040 600 191419,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) Борисовского района». 07 02 02 2 02 64661,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 07 02 02 2 02 00590 600 64661,2

Основное мероприятие  «Выплата денежного вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя педагогическим работникам государственных 

образовательных организаций» 07 02 02 2 05 1875,0



1 2 3 4 5 6

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Выплата денежного вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам государственных образовательных 

организаций (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям ) 07 02 02 2 05 73060 600 1875,0

Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры системы общего 

образования» 07 02 02 2 06 129008,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности 07 02 02 2 06 72120 400 116109,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности 07 02 02 2 06 S2120 400 12899,0

Проект «Успех каждого ребенка» 07 02 02 2 E2 200 6286,2

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности, условий для занятий физической культурой и

спортом (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 07 02 02 2 E2 50970 200 4951,6

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности, условий для занятий физической культурой и

спортом (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) ( за

счет средств районного бюджета) 07 02 02 2 E2 S0970 200 896,6

Реализация национального проекта «Образование»(Закупка товаров, работ

и услуг для государственных нужд) 07 02 02 2 E2 E0000 200 438,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей» 07 02 02 3 378,8Основное мероприятие «Реализация дополнительных общеобразовательных 07 02 02 3 01 0,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, проводимых для детей и 

молодежи» 07 02 02 3 02 378,8

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 07 02 02 3 02 29990 200 378,8

Дополнительное  образование 07 03 40841,8

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей» 07 03 02 3 40841,8

Основное мероприятие «Реализация дополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих) программ» 07 03 02 3 01 40841,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 07 03 02 3 01 00590 600 40841,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 07 05 376,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского района » 07 05 02 376,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальных программ «Развитие 

образования Борисовского района»» 07 05 02 5 376,0

Основное мероприятие «Повышение квалификации, профессиональная 

подготовка и переподготовка кадров» 07 05 02 5 03 376,0

Повышение квалификации, профессиональная подготовка и  переподготовка 

кадров (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 07 05 02 5 03 21010 200 376,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 14118,9

Реализация функций органов власти Борисовского района 07 07 99 287,0

Иные непрограммные мероприятия 07 07 99 9 287,0

Резервный фонд администрации района (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 07 07 99 9 00 21550 300 287,0

Муниципальная программа «Развитие молодежной политики на территории 

Борисовского района » 07 07 11 9485,4

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики» 07 07 11 0 01 9485,4

Ремонт объектов муниципальной собственности Борисовского района  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 07 07 11 0 01 22130 200 2144,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 07 07 11 0 01 00590 100 6411,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций() Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 07 07 11 0 01 00590 200 2341,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 07 07 11 0 01 00590 800 451,8

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 07 07 11 0 01 29990 200 280,6

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского района » 07 07 02 2202,5

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей и подростков». 07 07 02 4 2202,5

Основное мероприятие «Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей» 07 07 02 4 01 2202,5

Проведение оздоровительной кампании детей (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 07 07 02 4 01 70650 200 366,0

Проведение оздоровительной кампании детей (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 07 07 02 4 01 20650 200 0,0

Проведение оздоровительной кампании детей (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим организациям ) 07 07 02 4 01 20650 600 1836,5

Другие вопросы в области образования 07 09 24628,7



1 2 3 4 5 6

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Муниципальная программа «Развитие молодежной политики на территории 

Борисовского района » 07 09 11 1063,6

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики» 07 09 11 0 01 1063,6

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 07 09 11 0 01 00190 100 1063,6

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского района » 07 09 02 23458,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальных программ «Развитие 

образования Борисовского района»» 07 09 02 5 23458,8

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов местного 

самоуправления». 07 09 02 5 01 3947,3

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 07 09 02 5 01 00190 100 3862,3

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 07 09 02 5 01 00190 200 85,0

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий, направленных на контроль 

качества образования» 07 09 02 5 02 19511,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 07 09 02 5 02 00590 100 14823,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 07 09 02 5 02 00590 200 4670,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Иные бюджетные ассигнования) 07 09 02 5 02 00590 800 17,0

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 09 02 106,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальных программ «Развитие 

образования Борисовского района»» 07 09 02 5 106,3

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий, направленных на контроль 

качества образования» 07 09 02 5 02 106,3

Обеспечение видеонаблюдением аудиторий пунктов проведения единого 

государственного экзамена (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 07 09 02 5 02 73050 200 106,3

Подпрограмм "Доступная среда" 07 09 03 5

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению доступности 

приоритетных объектов услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп населения в учреждениях культуры" 07 09 03 5 02

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других малобильных 

групп населения в учреждениях культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 07 09 03 5 2 R0270 200
Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других малобильных 

групп населения в учреждениях культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 07 09 03 5 2 R0270 200

Культура и кинематография 08 110545,8

Культура 08 01 97991,5

Муниципальная программа «Развитие культуры Борисовского района » 08 01 04 71564,7

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 08 01 04 1 351,8

Основное мероприятие «Комплектование книжных фондов библиотек» 08 01 04 1 02 13,8

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 08 01 04 1 02 L5192 200 13,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 08 01 04 1 01 77780 600 338,0

Подпрограмма «Культурно – досуговая деятельность и народное творчество» 08 01 04 3 54933,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций)» 08 01 04 3 01 54933,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 08 01 04 3 01 77780 600 290,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 08 01 04 3 01 00590 600 27401,5



1 2 3 4 5 6

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 08 01 04 3 01 00590 100 16961,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 08 01 04 3 01 00590 200 3837,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 08 01 04 3 01 00590 800 252,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 08 01 04 3 01 77780 100 2889,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 08 01 04 3 01 S7780 100 3554,0

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 08 01 04 2 3344,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций)» 08 01 04 2 01 3344,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 08 01 04 2 01 77780 600 37,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 08 01 04 2  01 00590 600 3307,0Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 08 01 04 2  01 70590 600 0,0

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 08 01 04 1 19705,9

Основное мероприятие «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности

(оказание услуг) государственных учреждений (организаций)» 08 01 04 1 01 19705,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 08 01 04 1 01 00590 600 19705,9

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Борисовском районе » 08 01 07 25,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» 08 01 07 1 25,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности» 08 01 07 1 01 25,0

Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 08 01 07 1 01 20410 600 25,0

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других малобильных 

групп населения в учреждениях культуры (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 08 01 03 5 01 70270 600 149,5

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других малобильных 

групп населения в учреждениях культуры (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 08 01 03 5 01 S0270 600 7,9

Муниципальная программа «Развитие культуры Борисовского района » 08 01 04 19222,0

Подпрограмма «Культурно – досуговая деятельность и народное 

творчество» 08 01 04 3 19222,0

Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности». 08 01 04 3 02 19222,0

Реализацию мероприятий устойчивого развития сельских территорий  и 

софинансирование капитальных вложений(Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 08 01 04 3 02 71120 400 17300,0

Реализацию мероприятий устойчивого развития сельских территорий  и 

софинансирование капитальных вложений(Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности 08 01 04 3 02 S71120 200 1922,0



1 2 3 4 5 6

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Другие вопросы в области культуры, кинематографии,  средств массовой 

информации 08 04 12554,3

Подпрограмма «Муниципальная политики в сфере культуры» 08 04 04 4 12554,3

Основное мероприятие ««Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций)» 08 04 04 4 01 12554,3

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 08 04 04 4  01 00190 100 3224,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 08 04 04 4  01 00190 200 792,9

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Иные бюджетные 

ассигнования) 08 04 04 4  01 00190 800 164,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 08 04 04 4 01 00590 100 8373,0

Социальная политика 10 201219,9

Пенсионное обеспечение 10 01 6186,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в Борисовском 

районе » 10 01 03 6186,0

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий

граждан» 10 01 03 1 6186,0

Основное мероприятие «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 10 01 03 1 02 6186,0

Выплата муниципальной доплаты к пенсии  (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 01 03 1 02 22610 300 6186,0

Социальное обслуживание населения 10 02 31915,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в Борисовском 

районе » 10 02 03 31915,0

Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания 

населения». 10 02 03 2 31915,0

Основное мероприятие «Оказание социальных услуг населению организациями 

социального обслуживания» 10 02 03 2 01 31915,0

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на социальное 

обслуживание(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 10 02 03 2 01 71590 600 31915,0Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на социальное 10 02 03 2 01 71590 200 0,0

Социальное обеспечение населения 10 03 101445,1

Муниципальная программа Борисовского района «Обеспечение жильем

молодых семей Борисовского района» 10 03 13 4308,6

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению жильем

молодых семей» 10 03 13 1 01 4308,6

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 13 1 01 R4970 300 3117,6

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 13 1 01 L4970 300 1191,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в Борисовском 

районе » 10 03 03 78917,5

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий

граждан» 10 03 03 1 55283,5

Основное мероприятие «Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным

категориям граждан» 10 03 03 1 01 35162,0

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 01 52500 300 21000,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг ветеранам в рамках подпрограммы «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан  в Борисовском районе » 10 03 03 1 01 72510 300 7348,0



1 2 3 4 5 6

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам,  признанным 

пострадавшими от политических репрессий в рамках подпрограммы «Развитие 

мер социальной поддержки отдельных категорий граждан (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 01 72520 300 238,0

Предоставление гражданам  адресных субсидий на оплату  жилого помещения и 

коммунальных услуг (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 01 71510 300 1067,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг  многодетным семьям  пенсии(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10 03 03 1 01 72530 300 3880,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг  иным категориям граждан(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 03 03 1 01 72540 300 1451,0

Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на уплату взноса 

на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме лицам, 

достигшим возраста семидесяти и восьмидесяти лет(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10 03 03 1 01 R4620 300 178,0

Основное мероприятие «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 10 03 03 1 02 19954,5

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 10 03 03 1 02 52200 300 1603,0

Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 02 52800 300 2,0

Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в тяжелой 

жизненной ситуации (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 02 72310 300 1389,0

Выплата субсидий ветеранам боевых действий и  другим категориям 

военнослужащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 02 72360 300 76,0

Осуществление полномочий субъекта Российской Федерации на выплату 

ежемесячных пособий отдельным категориям граждан (инвалидам боевых 

действий I и II групп, а также членам семей военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении обязанностей военной службы или служебных 

обязанностей в районах боевых действий; вдовам погибших (умерших) ветеранов 

подразделений особого риска(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 10 03 03 1 02 72370 300 80,0

Оплата ежемесячных денежных выплат  ветеранам труда, ветеранам военной 

службы(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 02 72410 300 10835,0

Оплата ежемесячных денежных выплат труженикам тыла(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 02 72420 300 71,0

Оплата ежемесячных денежных выплат  лицам, родившимся а период с 22 июня 

1923 года по 3 сентября 1945 года (Дети войны)(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 03 03 1 02 72450 300 5228,0

Предоставление материальной и иной помощи для погребения(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 02 72620 300 166,0

Оплата ежемесячных денежных выплат  реабилитированным лицам(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 02 72430 300 171,0

Предоставление отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

радиации(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03  1 02 51370 300 333,5

Основное мероприятие «Социальная поддержка граждан, имеющих особые 

заслуги перед Российской Федерацией и Белгородской областью 10 03 03 1 03 167,0

Выплата пособия  лицам, которым присвоено звание  «Почетный гражданин 

Белгородской области»(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 1 03 72350 300 167,0

Подпрограмма «Социальная поддержка семье и детям» 10 03 03 3 23634,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям и 

детям» 10 03 03 3 01 23634,0

Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 03 03 3 01 53830 300 0,0

Выплата пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет 

гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 3 01 53810 300 8207,0



1 2 3 4 5 6

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Выплата ежемесячных пособий гражданам, имеющим детей(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 3 01 72850 300 8447,0

Осуществление мер соцзащиты многодетных семей (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10 03 03 3 01 72880 300 6980,0

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие транспортной 

системы и дорожной сети Борисовского района » 10 03 09 1184,0

Подпрограмма «Совершенствование и развитие транспортной системы» 10 03 09 2 1184,0

Основное мероприятие «Обеспечение равной доступности услуг общественного

транспорта на территории Борисовского района для отдельных категорий

граждан» 10 03 09 2 01 1184,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории 

Борисовского района для отдельных категорий граждан(Иные бюджетные 

ассигнования) 10 03 09 2 01 73820 800 35,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории 

Борисовского района для отдельных категорий граждан(Иные бюджетные 

ассигнования) 10 03 09 2 01 23820 800 1149,0

Подпрограмма «Муниципальная политики в сфере культуры» 10 03 04 4 379,7

Основное мероприятие ««Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций)» 10 03 04 4 01 379,7

Предоставление мер социальной поддержки специалистам  учреждений 

культуры, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 04 4 01 13220 300 379,7

Предоставление мер социальной поддержки специалистам  учреждений, занятых 

в секторе социального обслуживания  проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 03 2 02 71690 300 177,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года 

№714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 

1945 годов. 10 03 08 1 02 51340 300 1447,4

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах" 10 03 08 1 02 51350 300 723,7

Подпрограмма «Развитие общего образования» 10 03 02 2 47,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) Борисовского района». 10 03 02 2 04 47,0

Возмещение части затрат по выплате процентной ставки ипотечного договора в 

связи с предоставлением учителям общеобразовательных учреждений 

ипотечного кредита (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 02 2 04 23690 300 47,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, 

проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, поселках 

городского типа Борисовского района». 10 03 02 5 04 73220 300 11220,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, 

проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, поселках 

городского типа Борисовского района». 10 03 02 5 04 13220 300 40,2

Резервный фонд  области (Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности) 10 03 99 9 00 70550 400 3000,0

Охрана семьи и детства 10 04  47862,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского района » 10 04 02 5059,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 10 04 02 1 5059,0

Основное мероприятие «Выплата компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 

основную образовательную программу». 10 04 02 1 01 5059,0

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих основную образовательную 

программу(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 04 02 1  01 73030 300 5059,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в Борисовском 

районе » 10 04 03 28209,0

Подпрограмма «Социальная поддержка семье и детям» 10 04 03 3 28209,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям и 

детям» 10 04 03 3 01 15202,0



1 2 3 4 5 6

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 04 03 3  Р1 50840 300 15121,0

Выплата единовременной адресной материальной помощи женщинам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации и сохранившим 

беременность(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 04 03 3 01 740000 300 81,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей» 10 04 03 3 02 13007,0

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 10 04 03 3 02 52600 300 70,0

Социальная поддержка детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в части оплаты за  содержание  жилых помещений, закрепленных за 

детьми - сиротами  и капитального ремонта(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 04 03 3 02 71370 300 60,0

Осуществление мер по социальной защите граждан, являющихся усыновителями 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 04 03 3 02 72860 300 2359,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 10 04 03 3 02 72870 300 8944,0

Вознаграждение приемному родителю, оплату труда  родителя - воспитателя 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 04 03 3 02 72890 300 0,0

Осуществление  дополнительных мер социальной защиты семей, родивших 

третьего и последующих детей по предоставлению материнского (семейного ) 

капитала(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 04 03 3 02 73000 300 1574,0

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами жителей Борисовского района » 10 04 08 14594,0

Подпрограмма «Стимулирование и развитие жилищного строительства на

территории Борисовского района» 10 04 08 1 14594,0

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений» 10 04 08 1 05 14594,0

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 04 08 1 05 70820 300 14594,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 13811,8

Реализация функций органов власти Борисовского района 10 06 99 858,8

Иные непрограммные мероприятия 10 06 99 9 858,8

Резервный фонд администрации района (Иные бюджетные ассигнования) 10 06 99 9 00 21550 800 458,5

Резервный фонд администрации района(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 10 06 99 9 00 21550 600 15,3

Резервный фонд администрации района(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 06 99 9 00 21550 300 185,0

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 10 06 99 9 00 29990 800 200,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в Борисовском 

районе » 10 06 03 12953,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 10 06 03 6 11291,3

Основное мероприятие «Организация предоставления отдельных мер социальной 

защиты населения» 10 06 03 6 02 8609,0

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты населения 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)  10 06 03 6 02 71230 100 8275,4

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты населения  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 10 06 03 6 02 71230 200 331,6

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты населения  

(Иные бюджетные ассигнования) 10 06 03 6 02 71230 800 2,0

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по опеке и попечительству 

в отношении несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 10 06 03 6 03 1016,0



1 2 3 4 5 6

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителеq (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 10 06 03 6 03 71240 100 1016,0

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по опеке и попечительству 

в отношении совершеннолетних лиц» 10 06 03 6 04 504,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 10 06 03 6 04 71250 100 489,6
Осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 10 06 03 6 04 71250 200 14,4

Основное мероприятие Организация предоставления ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг». 10 06 03 6 05 1161,0

Организация предоставления ежемесячных денежных компенсаций расходов по 

оплате жилищно-коммунальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 10 06 03 6 05 71260 100 1141,4

Организация предоставления ежемесячных денежных компенсаций расходов по 

оплате жилищно-коммунальных услуг(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 10 06 03 6 05 71260 200 19,6

Основное мероприятие «Организация предоставления социального пособия на 

погребение» 10 06 03 6 06 1,3

Организация предоставления социального пособия на погребение  (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 06 03 6 06 71270 300 1,3

Подпрограмма «Повышение эффективности государственной поддержки

социально ориентированных некоммерческих организация». 10 06 03 4 1661,7

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению эффективности» 10 06 03 4 01 1661,7

Поддержка некоммерческих организаций (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 10 06 03 4 01 21020 600 1661,7

Физическая культура и спорт 11  40340,6

Массовый спорт 11 02 22084,3

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

Борисовском районе » 11 02 05 22014,3

Подпрограмма «Физкультурно – массовая работа» 11 02 05 2 21085,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций).» 11 02 05 2 01 21085,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 11 02 05 2 01 00590 100 7524,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 11 02 05 2 01 00590 200 1149,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Иные бюджетные ассигнования) 11 02 05 2 01 00590 800 229,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некомерческим организациям) 11 02 05 2 01 00590 600 12181,0

Подпрограмма «Массовый и профессиональный спорт» 11 02 05 3 929,2

Основное мероприятие «Мероприятия». 11 02 05 3 01 929,2

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 11 02 05 3 01 29990 200 929,2

Реализация функций органов власти Борисовского района 11 02 99 70,0

Иные непрограммные мероприятия 11 02 99 9 00 70,0

Резервный фонд администрации района  (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 11 02 99 9 00 21550 300 70,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 18256,3



1 2 3 4 5 6

2019 годНаименование показателя

Вид 

расхо

да

Раздел
Подра

здел
Целевая статья

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в

Борисовском районе » 11 05 05 1120,3

Подпрограмма «Инфраструктура и кадровый потенциал муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта в Борисовском районе » 11 05 05 1 1120,3

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов местного

самоуправления» 11 05 05 1 01 1120,3

Обеспечение функций органов местного самоуправления  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 11 05 05 1 01 00190 100 1120,3

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 11 05 05 1 01 72120 200 15422,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 11 05 05 1 01 S2120 200 1714,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1370,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 12 02 99 1370,0

Иные непрограммные мероприятия 12 02 99 9 1370,0

Поддержка некоммерческих организацийв(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 12 02 99 9 00 21020 600 1370,0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных образований общего характера 14 28509,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 28509,3

Реализация функций органов власти Борисовского района 14 01 99 28509,3

Иные непрограммные мероприятия 14 01 99 9 28509,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в

состав Борисовского района (межбюджетные трансферты) 14 01 99 9 00 80110 500 20349,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в

состав Борисовского района (межбюджетные трансферты) 14 01 99 9 00 70110 500 8160,3

ВСЕГО расходов по бюджету 1350202,5



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Борисовского района» 01 4158,8 3722,0 3757,0

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности и 

защиты населения» 01 1 2808,8 2641,0 2641,0

Основное мероприятие  «Обеспечение технической готовности подразделений  

спасательной служб» 01 1 02 2407,0 2641,0 2641,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 01 1 02 00590 03 09 100 2361,8 2299,0 2299,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 01 1 02 00590 03 09 200 45,2 342,0 342,0

Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 01 2 494,0 509,0 526,0

Основное мероприятие «Укрепление общественного правопорядка» 01 2 01 494,0 509,0 526,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по рассмотрению дел об 

административных правонарушениях  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 01 2 01 71310  06 05 100 494,0 509,0 526,0

Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних и защите их прав». 01 3 526,0 542,0 560,0

Основное мероприятие «Создание и организация деятельности территориальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав». 01 3 01

Расходы на создание и организацию деятельности территориальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
01 3 01 71220  01  04 100 526,0 542,0 560,0

Подпрограмма «Противодействие экстремизму и терроризму»
01 5 330,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Основное мероприятие «Обеспечение проведения 

антитеррористических учений» 01 5 01 330,0 30,0 30,0

Обеспечение проведения антитеррористических учений (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 01 5 01 20350 03 09 200 330,0 30,0 30,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского района» 02 574806,1 580861,2 587384,4

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 02 1 92539,2 116990,0 119542,0

Основное мероприятие «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр 

и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих основную 

образовательную программу». 02 1 01

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих основную образовательную 

программу(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 02 1  01 73030 10 04 300 5059,0 5059,0 5059,0

Основное мероприятие «Реализация муниципальными дошкольными организациями

основных общеобразовательных программ дошкольного образования».

02 1 02 43833,5 42446,0 45183,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 02 1  02 73020 07 01 600 43833,5 42446,0 45183,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 02 2 01 72120 07 01 200 _ 17044,0 13155,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 02 2 01 S2120 07 01 200 _ 1961,0 1461,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) Борисовского района». 02 1 03 43646,7 50480,0 54684,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 1 03 00590 07 01 600 43646,7 50480,0 54684,0

Подпрограмма «Развитие общего образования» 02 2 403642,5 380170,2 380171,4

Основное мероприятие «Обеспечение реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования в рамках государственного 

стандарта общего образования». 02 2 01 197042,5 205405,0 211084,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 02 2 01 73020 07 01 600 5623,5 4519,0 4519,0

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным программам Борисовского района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации расходов бюджета  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

/тыс.рублей/

Приложение   № 9

к решению Муниципального совета  

Борисовского района "О районном бюджете 

муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов"

от 27 декабря 2018 г. №26      

1.5. Приложение  №9 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным программам Борисовского района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации расходов бюджета  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов." изложить в 

следующей редакции :



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация государственного стандарта общего образования(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 02 2 01 73040 07 02 600 191419,0 200886,0 206565,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) Борисовского района». 02 2 02 69383,8 86671,2 107590,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 02 2 02 00590 07 02 600 64661,2 82771,2 103685,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 2 02 00590 07 01 600 4722,6 3900,0 3905,0

Проект «Успех каждого ребенка» 02 2 E2 07 02 200 6286,2

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности, условий для занятий физической культурой и спортом (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 02 2 E2 50970 07 02 200 4951,6

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности, условий для занятий физической культурой и спортом (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных нужд) ( за счет средств районного

бюджета) 02 2 E2 S0970 07 02 200 896,6

Реализация национального проекта «Образование»(Закупка товаров, работ и

услуг для государственных нужд) 02 2 E2 E0000 07 02 200 438,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) Борисовского района». 02 2 04 10 03 47,0

Возмещение части затрат по выплате процентной ставки ипотечного договора в связи с 

предоставлением учителям общеобразовательных учреждений ипотечного кредита 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 02 2 04 23690 10 03 300 47,0

Основное мероприятие  «Выплата денежного вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам государственных 

образовательных организаций» 02 2 05 1875,0 1875,0 1875,0

Выплата денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам государственных образовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям ) 02 2 05 73060 07 02 600 1875,0 1875,0 1875,0

Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры системы общего образования» 02 2 06 07 02 129008,0 86219,0 59622,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 02 2 06 72120 07 02 400 116109,0 80319,0 53660,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 02 2 06 S2120 07 02 400 12899,0 5900,0 5962,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 02 2 06 22120 07 02 400 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей» 02 3 41220,6 47866,0 50967,0

Основное мероприятие «Реализация дополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих) программ»

02 3 01

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 3 01 00590 07 02 600 40841,8 47566,0 50667,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 02 3 02 29990 07 02 200 378,8 300,0 300,0

Государственная поддержка отрасли культуры (обеспечение мероприятий  детских 

музыкальных, художественных, хореографических школ, школ искусства, училищ 

необходимыми инструментами, оборудованием  и материалами) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям) 04 1 A1 R51960 07 03 600 0,0

Подпрограмма "Оздоровление и отдых детей и подростков". 02 4 2202,5 1880,0 1895,0

Основное мероприятие «Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей» 02 4 01 2202,5 1880,0 1895,0

Проведение оздоровительной кампании детей (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 02 4 01 70650 07 07 200 366,0 380,0 395,0

Проведение оздоровительной кампании детей (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 02 4 01 20650 07 07 200 0,0 1500,0 1500,0

Проведение оздоровительной кампании детей (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям ) 02 4 01 20650 07 07 600 1836,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальных программ «Развитие 

образования Борисовского района»» 02 5 35201,3 33955,0 34809,0

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов местного самоуправления». 02 5 01 3947,3 3936,0 3936,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 02 5 01 00190 07 09 100 3862,3 3851,0 3851,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 02 5 01 00190 07 09 200 85,0 85,0 85,0

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий, направленных на контроль 

качества образования» 02 5 02 19617,8 17927,0 18327,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 02 5 02 00590 07 09 100 14823,8 13617,0 13617,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 02 5 02 00590 07 09 200 4670,7 3559,0 3959,0



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Иные бюджетные ассигнования) 02 5 02 00590 07 09 800 17,0 658,0 658,0

Обеспечение видеонаблюдением аудиторий пунктов проведения единого 

государственного экзамена (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 02 5 02 73050 07 09 200 106,3 93,0 93,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 

работникам муниципальных образовательных учреждений, проживающим и 

работающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа Борисовского 

района». 02 5 04 11260,2 11652,0 12106,0

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам, 

проживающим и работающим в сельских населенных пунктах(Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 02 5 04 13220 10 03 300 40,2

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам, 

проживающим и работающим в сельских населенных пунктах(Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 02 5 04 73220 10 03 300 11220,0 11652,0 12106,0

Основное мероприятие «Повышение квалификации, профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров» 02 5 03 376,0 440,0 440,0

Повышение квалификации, профессиональная подготовка и  переподготовка кадров 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 02 5 03 21010 07 05 200 376,0 440,0 440,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в Борисовском 

районе» 03 158514,9 174624,1 180662,9

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» 03 1 61469,5 69333,3 70823,4

Основное мероприятие «Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям

граждан» 03 1 01 35162,0 41503,5 42149,5

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 01 52500 10 03 300 21000,0 26637,5 26637,5

Предоставление гражданам  адресных субсидий на оплату  жилого помещения и 

коммунальных услуг (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 01 71510 10 03 300 1067,0 1221,0 1289,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам,  признанным пострадавшими 

от политических репрессий в рамках подпрограммы «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 1 01 72520 10 03 300 238,0 248,0 258,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг ветеранам в рамках подпрограммы «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан  в Борисовском районе» 03 1 01 72510 10 03 300 7348,0 7624,0 7925,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг  многодетным семьям  пенсии(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 03 1 01 72530 10 03 300 3880,0 4074,0 4278,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг  иным категориям граждан(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 03 1 01 72540 10 03 300 1451,0 1509,0 1569,0

Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на уплату взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме лицам, достигшим 

возраста семидесяти и восьмидесяти лет(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 1 01 R4620 10 03 300 178,0 190,0 193,0

Основное мероприятие «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 03 1 02 26140,5 27662,8 28506,9

Предоставление отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

радиации(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03  1 02 51370 10 03 300 333,5 408,0 423,0

Выплата муниципальной доплаты к пенсии  (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 1 02 22610 10 01 300 6186,0 6240,0 6240,0

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 52200 10 03 300 1603,0 1727,3 1796,4

Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 52800 10 03 300 2,0 5,5 5,5

Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в тяжелой 

жизненной ситуации (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 72310 10 03 300 1389,0 1428,0 1503,0

Выплата субсидий ветеранам боевых действий и  другим категориям военнослужащих 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 72360 10 03 300 76,0 85,0 88,0

Осуществление полномочий субъекта Российской Федерации на выплату ежемесячных 

пособий отдельным категориям граждан (инвалидам боевых действий I и II групп, а 

также членам семей военнослужащих и сотрудников, погибших при исполнении 

обязанностей военной службы или служебных обязанностей в районах боевых 

действий; вдовам погибших (умерших) ветеранов подразделений особого 

риска(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 72370 10 03 300 80,0 83,0 86,0

Оплата ежемесячных денежных выплат  ветеранам труда, ветеранам военной 

службы(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 72410 10 03 300 10835,0 11792,0 12262,0

Оплата ежемесячных денежных выплат труженикам тыла(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 03 1 02 72420 10 03 300 71,0 74,0 51,0

Оплата ежемесячных денежных выплат  реабилитированным лицам(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 72430 10 03 300 171,0 178,0 185,0

Оплата ежемесячных денежных выплат  лицам, родившимся а период с 22 июня 1923 

года по 3 сентября 1945 года (Дети войны)(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 1 02 72450 10 03 300 5228,0 5426,0 5643,0

Предоставление материальной и иной помощи для погребения(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 72620 10 03 300 166,0 216,0 224,0

Основное мероприятие «Социальная поддержка граждан, имеющих особые заслуги 

перед Российской Федерацией и Белгородской областью 03 1 03 167,0 167,0 167,0

Выплата пособия  лицам, которым присвоено звание  «Почетный гражданин 

Белгородской области»(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 03 72350 10 03 300 167,0 167,0 167,0



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания 

населения». 03 2 32092,0 33691,0 35161,0

Основное мероприятие «Оказание социальных услуг населению организациями 

социального обслуживания» 03 2 01 31915,0 33514,0 34984,0

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на социальное 

обслуживание(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям) 03 2 01 71590 10 02 600 31915,0 33514,0 34984,0

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на социальное 

обслуживание(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 03 2 01 71590 10 02 200 0,0 0,0 0,0

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на социальное 

обслуживание(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 2 01 71590 10 02 300 0,0 0,0 0,0

Предоставление мер социальной поддержки специалистам  учреждений, занятых в 

секторе социального обслуживания  проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 2 01 71690 10 03 300 177,0 177,0 177,0

Подпрограмма «Социальная поддержка семье и детям» 03 3 51843,0 58252,8 60844,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям» 03 3 01 38836,0 43925,0 45216,0

Выплата пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет 

гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 03 3 01 53810 10 03 300 8207,0 9079,0 9466,0

Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 3 01 53830 10 03 300 0,0 0,0 0,0

Выплата ежемесячных пособий гражданам, имеющим детей(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 03 3 01 72850 10 03 300 8447,0 9638,0 10027,0

Осуществление мер соцзащиты многодетных семей (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 03 3 01 72880 10 03 300 6980,0 7334,0 7690,0

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 3  Р1 50840 10 04 300 15121,0 17874,0 18033,0

Выплата единовременной адресной материальной помощи женщинам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации и сохранившим беременность(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 03 3 01 74000 10 04 300 81,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей» 03 3 02 13007,0 14327,8 15628,0

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 3 02 52600 10 04 300 70,0 108,8 132,0

Социальная поддержка детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

части оплаты за  содержание  жилых помещений, закрепленных за детьми - сиротами  и 

капитального ремонта(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 3 02 71370 10 04 300 60,0 60,0 60,0

Осуществление мер по социальной защите граждан, являющихся усыновителями 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 3 02 72860 10 04 300 2359,0 2256,0 2347,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 3 02 72870 10 04 300 8944,0 9598,0 10109,0

Вознаграждение приемному родителю, оплату труда  родителя - воспитателя 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 3 02 72870 10 04 300 0,0 0,0 0,0

Осуществление  дополнительных мер социальной защиты семей, родивших третьего и 

последующих детей по предоставлению материнского (семейного ) 

капитала(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 3 02 73000 10 04 300 1574,0 2305,0 2980,0

Подпрограмма «Повышение эффективности государственной поддержки 

социально ориентированных некоммерческих организация». 03 4 1661,7 1707,7 1766,2

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению эффективности» 03 4 01 1661,7 1707,7 1766,2

Поддержка некоммерческих организаций (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 03 4 01 21020 10 06 600 1661,7 1707,7 1766,2

Подпрограмм "Доступная среда" 03 5 157,4 2448,0  -

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных 

объектов услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения в учреждениях культуры" 03 5 02 157,4  -  -

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения в учреждениях культуры (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 03 5 2 R0270 08 01 600 149,5  -  -

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения в учреждениях культуры (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 03 5 2 R0270 08 01 600 7,9

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения в учреждениях культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 03 5 2 R0270 07 09 200 2048,0

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения в учреждениях культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 03 5 2 R0270 07 09 200 400,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 03 6 11291,3 11639,3 12068,3



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Организация предоставления отдельных мер социальной 

защиты населения» 03 6 02 8609,0 8879,0 9208,0

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты населения (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)  03 6 02 71230 10 06 100 8275,4 8729,0 9058,0

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты населения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 03 6 02 71230 10 06 200 331,6 148,0 148,0

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты населения  (Иные 

бюджетные ассигнования) 03 6 02 71230 10 06 800 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 03 6 03 1016,0 1048,0 1089,0

существление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителеq (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 03 6 03 71240 10 06 100 1016,0 1048,0 1089,0

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних лиц» 03 6 04 504,0 518,0 536,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 03 6 04 71250 10 06 100 489,6 483,0 501,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 03 6 04 71250 10 06 200 14,4 35,0 35,0

Основное мероприятие Организация предоставления ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг». 03 6 05 1161,0 1193,0 1234,0

Организация предоставления ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 03 6 05 71260 10 06 100 1141,4 1171,0 1212,0

Организация предоставления ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 03 6 05 71260 10 06 200 19,6 22,0 22,0

Основное мероприятие «Организация предоставления социального пособия на 

погребение» 03 6 06 1,3 1,3 1,3

Организация предоставления социального пособия на погребение  (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 6 06 71270 10 06 300 1,3 1,3 1,3

Муниципальная программа «Развитие культуры Борисовского района » 04 110743,1 96135,1 110974,1

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 04 1 20057,7 19582,1 20039,1

Основное мероприятие «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание

услуг) государственных учреждений (организаций)» 04 1 01 20043,9 19569,0 20026,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 04 1 01 77780 08 01 600 338,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 04 1 01 00590 600 19705,9 19569,0 20026,0

Основное мероприятие «Комплектование книжных фондов библиотек» 04 1 02 13,8 13,1 13,1

Государственная поддержка отрасли культуры (обеспечение мероприятий  детских 

музыкальных, художественных, хореографических школ, школ искусства, училищ 

необходимыми инструментами, оборудованием  и материалами) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям) 04 1 02 R5192 08 01 200 13,8 13,1 13,1

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 04 2 3344,0 3484,0 3484,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений (организаций)» 04 2 01

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям) 04 2 01 77780 08 01 600 37,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Иные бюджетные ассигнования) 04 2  01 00590 08 01 600 3307,0 3484,0 3484,0

Подпрограмма «Культурно – досуговая деятельность и народное творчество» 04 3 74407,4 60378,0 74760,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений (организаций)» 04 3 01 55185,4 52542,0 49870,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 04 3 01 77780 08 01 600 290,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 04 3 01 00590 08 01 600 27401,5 29707,0 27035,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 04 3 01 00590 08 01 100 16961,0 20515,0 20515,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 3 01 00590 08 01 200 3837,5 2320,0 2320,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Иные бюджетные ассигнования) 04 3 01 00590 08 01 800 252,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 04 3 01 70590 08 01 600 0,0 0,0 0,0



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 04 3 01 77780 08 01 100 2889,0  -  -

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 04 3 01 S7780 08 01 100 3554,0  -  -

Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности». 04 3 02 08 01 19222,0 7836,0 24890,0

Реализацию мероприятий устойчивого развития сельских территорий  и 

софинансирование капитальных вложений(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 3 02 71120 08 01 200 17300,0 6766,0 24890,0

Реализацию мероприятий устойчивого развития сельских территорий  и 

софинансирование капитальных вложений(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 3 02 S1120 08 01 200 1922,0 1070,0  -

Подпрограмма «Муниципальная политика в сфере культуры» 04 4 12934,0 12691,0 12691,0

Основное мероприятие ««Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений (организаций)» 04 4 01 12934,0 12691,0 12691,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 04 4  01 00190 08 04 100 3224,0 2892,0 2892,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 04 4  01 00190 08 04 200 792,9 682,0 682,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Иные бюджетные 

ассигнования) 04 4  01 00190 08 04 800 164,4 172,0 172,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 04 4 01 00590 08 04 100 8373,0 8459,0 8459,0

Предоставление мер социальной поддержки специалистам  учреждений культуры, 

проживающим и работающим в сельских населенных пунктах (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 04 4 01 13220 10 3 300 379,7 486,0 486,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

Борисовском районе » 05 40270,6 23840,1 22433,9

Подпрограмма «Инфраструктура и кадровый потенциал муниципальной 

программы 05 1 18256,3 1119,9 1119,9

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов местного самоуправления»

05 1 01 18256,3 1119,9 1119,9

Обеспечение функций органов местного самоуправления  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 05 1 01 00190 11 05 100 1120,3 1119,9 1119,9

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 05 1 02 72120 11 05 200 15422,0  -  -

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 05 1 02 S2120 11 05 200 1714,0  -  -

Подпрограмма «Физкультурно – массовая работа» 05 2 21085,1 21970,2 20564,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений (организаций).» 05 2 01 21085,1 21970,2 20564,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 05 2 01 00590 11 02 100 7524,7 8320,0 8320,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 2 01 00590 11 02 200 1149,6 892,0 892,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Иные бюджетные ассигнования) 05 2 01 00590 11 02 800 229,8 192,0 192,0

Мероприятия (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 05 2 01 00590 11 02 600 12181,0 12566,2 11160,0

Подпрограмма «Массовый и профессиональный спорт» 05 3 929,2 750,0 750,0

Основное мероприятие «Мероприятия». 05 3 01 929,2 750,0 750,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 3 01 29990 11 02 200 929,2 750,0 750,0

Муниципальная программа «Развитие экономического потенциала и 

формирование благоприятного предпринимательского климата в Борисовском 

районе » 06 20,0 20,0 40,0

Подпрограмма «Улучшение инвестиционного климата и стимулирование 

инновационной деятельности» 06 1 5,0 5,0 20,0

Основное мероприятие «Организация выставочной деятельности» 06 1 01 5,0 5,0 20,0

Организация выставочной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 06 1 01 20330 04 01 200 5,0 5,0 20,0

Подпрограмма «Развитие и государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 06 2 5,0 5,0 10,0

Основное мероприятие «Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» 06 2 01 5,0 5,0 10,0

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства,  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 06 2 01 20360 04 01 200 5,0 5,0 10,0

Подпрограмма «Развитие туризма, ремесленничества и придорожного сервиса» 06 3 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие «Создание и продвижение туристического продукта

Белгородской области» 06 3 01 10,0 10,0 10,0

Реализация мероприятий по развитию внутреннего и въездного туризма (за счет 

субсидий из федерального бюджета)  (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 06 3 01 21100 04 01 200 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Борисовском районе » 07 150,0 150,0 150,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 07 1 150,0 150,0 150,0



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности» 07 1 01 150,0 150,0 150,0

Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности  (за счет районного бюджета)(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 07 1 01 20410 01 04 200 25,0 25,0 25,0

Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 07 1 01 20410 08 01 600 25,0 25,0 25,0

Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 07 1 01 20410 07 01 600 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами жителей Борисовского района » 08 83686,3 41309,0 41756,0

Подпрограмма «Стимулирование и развитие жилищного строительства на 

территории Борисовского района» 08 1 35829,0 19700,0 18575,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов. 08 1 02 51340 10 03 300 1447,4  -  -

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах" 08 1 02 51340 10 03 300 723,7

Проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда» 08 1 F3 05 01 15663,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 08 1 F3 67483 05 01 300 14873,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств областного бюджета  (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 08 1 F3 67484 05 01 300 790,0

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений» 08 1 05 17994,0 19700,0 18575,0

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 08 1 05 70820 10 04 300 14594,0 19700,0 18575,0

Субсидии на инженерное обустройство микрорайонов массовой застройки 

индивидуального жилищного строительства в Борисовском районе в том числе 

земельных участков, выданных многодетным семьям. 08 1 07 73780 05 02 200 3060,0  -  -

Субсидии на инженерное обустройство микрорайонов массовой застройки 

индивидуального жилищного строительства в Борисовском районе в том числе 

земельных участков, выданных многодетным семьям. 08 1 07 S3780 05 02 200 340,0  -  -

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения населения качественными 

услугами жилищно – коммунального хозяйства» 08 2 47857,3 21609,0 23181,0

Основное мероприятие «Организация наружного освещения населенных пунктов  

Борисовского района» 08 2 03 12823,4 14300,0 14872,0

Организация наружного освещения населенных пунктов  Борисовского района 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 08 2 03 21340 05 03 200 5935,4 7150,0 7436,0

Организация наружного освещения населенных пунктов  Борисовского района 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 08 2 03 71340 05 03 200 6888,0 7150,0 7436,0

Основное мероприятие «Выплату социального пособия на погребение». 08 2 04 12,0 6,0 6,0

Выплату социального пособия на погребение и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по погребению (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 08 2 04 71350 05 03 300 12,0 6,0 6,0Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий (Закупка товаров, 08 2 04 R5550 05 03 200 0,0  - 0,0

Основное мероприятие «Проведения капитального ремонта жилого фонда, 

находящегося в муниципальной собственности Борисовского» 08 2 06 190,0 190,0 190,0

Проведения капитального ремонта жилого фонда, находящегося в муниципальной 

собственности Борисовского района (Иные бюджетные ассигнования) 08 2 06 25010 05 01 800 190,0 190,0 190,0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой питьевой 

водой 08 2 01 71090 05 02 200 2941,0  -  -

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой питьевой 

водой (Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности) 08 2 01 71090 05 02 400 4725,0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой питьевой 

водой (Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности) 08 2 01 S1090 05 02 400 525,0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой питьевой 

водой 08 2 01 S1090 05 02 200 185,0  -  -

Реализация мероприятий по озеленению территорий и   размещение  малых 

архитекрурных форм  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям) 08 2 01 20410 05 03 600 20402,0 7113,0 8113,0

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 08 2 01 20410 05 03 200 1526,8

Резервный фонд  области (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 08 2 01 70550 05 03 200 2310,0

Реализация мероприятий по очистке шахтных колодцев (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 08 2 01 20420 05 03 200 330,0

Мероприяти по обеспечению населения услугами сбора и вывоза ТКО (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 08 2 09 21081 06 05 200 1887,1



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие транспортной 

системы и дорожной сети Борисовского района» 09 213522,2 111451,0 65913,0

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети» 09 1 211710,2 109787,0 64249,0

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети» 09 1 04 09 95898,0 45073,0 11554,0

Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
09 1 01 04 09 0,0 0,0 0,0

Проект "Дорожная сеть" 09 1 R1 04 09 115812,2 49477,0 52695,0

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и качественные

автомобильные дороги" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 09 1 R1 R0001 04 09 200 36222,2

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и качественные

автомобильные дороги" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 09 1 R1 53930 04 09 200 79590,0 49477,0 52695,0

Основное мероприятие «Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения»
09 1 02

04 09 95898,0 45073,0 11554,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
09 1 02 20580

04 09 200 10074,0 10139,0 11554,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
09 1 02 72140

04 09 200 81533,0 34934,0 0,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
09 1 02 S2140

04 09 200 4291,0 0,0 0,0

Строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 09 1 03 72110 04 09 200 0,0 15237,0

Строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 09 1 03 S2110 04 09 200 0,0

Подпрограмма «Совершенствование и развитие транспортной системы» 09 2 1812,0 1664,0 1664,0

Основное мероприятие «Обеспечение равной доступности услуг общественного

транспорта на территории Борисовского района для отдельных категорий граждан» 09 2 01 1184,0 929,0 929,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории 

Борисовского района для отдельных категорий граждан(Иные бюджетные 

ассигнования) 09 2 01 23820 10 03 800 1149,0 894,0 894,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории 

Борисовского района для отдельных категорий граждан(Иные бюджетные 

ассигнования) 09 2 01 73820 10 03 800 35,0 35,0 35,0
Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения» 09 2 02 628,0 735,0 735,0

Организация транспортного обслуживания населения (Иные бюджетные ассигнования) 09 2 02 23810 04 08 800 628,0 735,0 735,0

Муниципальная программа « Развитие сельского хозяйства в Борисовском 

районе» 10 475,6 848,8 865,8

Подпрограмма «Поддержка и развитие малых форм хозяйствования» 10 1 475,6 848,8 865,8

Основное мероприятие «Осуществление полномочий по организации мероприятий по  

поддержке сельскохозяйственного производства» 10 1 01 475,6 848,8 865,8

Осуществление полномочий по организации мероприятий по  поддержке 

сельскохозяйственного производства (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
10 1 01 71290 04 05 100 444,0 459,0 476,0

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования  (Иные 

бюджетные ассигнования) 10 1 01  73720 04 05 800 5,0

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования  (Иные 

бюджетные ассигнования) 10 1 01 R5430 04 05 800 26,6 389,8 389,8

Муниципальная программа « Развитие сельского хозяйства в Борисовском

районе» 10 5 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Рекультивация объектов накопленного вреда окружающей

среде" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)

10 5 01 71410 06 05 200 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Рекультивация объектов накопленного вреда окружающей

среде" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)

10 5 01 S1410 06 05 200 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие молодежной политики на территории 

Борисовского района» 11 12693,0 9670,0 9670,0

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики» 11 0 01 12693,0 9670,0 9670,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 11 0 01 00190 07 09 100 1063,6 925,0 925,0

Ремонт объектов муниципальной собственности Борисовского района  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 11 0 01 22130 07 07 200 2144,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 11 0 01 00590 07 07 100 6411,4 6510,0 6510,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций() Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 11 0 01 00590 07 07 200 2341,6 1798,0 1798,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Иные бюджетные ассигнования) 11 0 01 00590 07 07 800 451,8 202,0 202,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 11 0 01 29990 07 07 200 280,6 235,0 235,0

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального района "Борисовский район" Белгородской 

области на 2018 - 2022 годы" 12 0 00 00000 05 03 15978,3 0,0 3042,0



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма "Благоустройство общественных и иных территорий в границах 

Борисовского района соответствующего функционального назначения" 12 2 00 00000 05 03 15978,3 3042,0

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 12 1 F2 55550 05 03 200 12021,8 0,0 3042,0

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 12 1 F2 55550 05 03 300 3956,5 0,0 0,0

Муниципальная программа Борисовского района «Обеспечение жильем

молодых семей Борисовского района» 
13 0 00 00000 10 03 4308,6 3271,1 1491,0Основное мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению жильем

молодых семей» 13 1 01 00000 10 03 4308,6 3271,1 1491,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 13 1 01 R4970 10 03 300 3117,6 2080,1 300,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 13 1 01 L4970 10 03 300 1191,0 1191,0 1191,0

Реализация функций органов власти Белгородской области 99 0 00 00000 130875,0 109277,7 102875,4

Иные непрограммные мероприятия 99 9 00 00000 130875,0 109277,7 102875,4

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 99 9 00 00190  01 03 100 362,7 338,0 338,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 99 9 00 00190  01 03 200 23,0 24,0 24,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 99 9 00 00190  01  04 100 38029,2 36572,0 36572,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 99 9 00 00190  01  04 200 9021,4 5661,0 4947,5

Обеспечение функций органов местного самоуправления (иные бюджетные 

ассигнования) 99 9 00 00190  01  04 800 165,9 729,0 729,0

Резервный фонд администрации района  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 99 9 00 21550  01  04 100 90,0

Резервный фонд администрации района (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 99 9 00 21550  01  04 300 190,9

Резервный фонд администрации района  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 99 9 00 21550  01 06 100 10,0

Резервный фонд администрации района (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 99 9 00 21550 07 07 300 287,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 99 9 00 00190  01 06 100 11306,5 10123,0 10123,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 99 9 00 00190  01 06 200 5710,7 5678,0 5678,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (иные бюджетные 

ассигнования) 99 9 00 00190  01 06 800 6,6 37,0 37,0

Расходы на выплаты по оплате труда заместителей высшего должностного лица органа 

местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 99 9 00 00310  01 06 100 1001,5 1180,0 1180,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами). 99 9 00 00190  01  07 100 843,8 860,0 860,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 99 9 00 00190  01  07 200 61,0 64,0 64,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Иные бюджетные 

ассигнования) 99 9 00 00190  01  07 800 0,0 1,0 1,0

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица органа местного 

самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 99 9 00 00210  01 02 100 1760,2 2020,0 2020,0

Расходы на выплаты по оплате труда заместителей высшего должностного лица органа 

местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 99 9 00 00310  01  04 100 6873,5 5374,0 5374,0

Расходы на выплаты по оплате труда членов избирательной комиссии муниципального 

образования самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 99 9 00 00710  01  07 100 387,0 367,0 367,0

Расходы на выплаты по оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии 

муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами)
99 9 00 00810  01 03 100 1096,3 903,0 903,0

Расходы на выплаты по оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии 

муниципального образования (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 99 9 00 00810  01 03 200 21,0 21,0 21,0



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Резервный фонд администрации района (Иные бюджетные ассигнования) 99 9 00 2155 0  01 11 800 0,0 1016,0 1016,0

Резервный фонд администрации района (Межбюджетные трансферты) 99 9 00 2155 0 05 03 500 15,0

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 99 9 00 29990 10 06 800 200,0

Резервный фонд администрации района (Иные бюджетные ассигнования) 99 9 00 2155 0 10 06 800 458,5

Резервный фонд администрации района(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 99 9 00 2155 0 10 06 600 15,3

Резервный фонд администрации района(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 99 9 00 2155 0 10 06 300 185,0

Резервный фонд администрации района(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 99 9 00 2155 0 11 02 300 70,0

Резервный фонд  области (Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 99 9 00 70550 10  03 400 3000,0

Резервный фонд  области(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 99 9 00 70550 04 09 200 0,0

Поддержка некоммерческих организаций(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 99 9 00 21020 12 02 600 1370,0 200,0 200,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

(Межбюджетные трансферты) 99 9 00 51180 02  03 500 1519,0 1519,0 1542,0

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд). 99 9 00 51200 01 05 200 12,9 13,7 13,9

Государственная регистрация актов гражданского состояния (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 99 9 00 59300 03 04 100 1722,0 6056,0 1106,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 99 9 00 59300 03 04 200 68,0 11,0 23,0

Мероприятия  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 99 9 00 29990 03 04 200 246,0

Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 99 9 00 60460 04 12 200 2046,8 0,0 0,0

Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию ( (Иные бюджетные 

ассигнования) 99 9 00 60460 04 12 800 4,0

Осуществление полномочий в области охраны труда (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 99 9 00 71210 04 01 100 444,0 459,0 476,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения   

(Межбюджетные трансферты) 99 9 00 20570 04 09 500 1473,0 1217,0 1217,0

Проведение комплексных кадастровых работ (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд) 99 9 00 R5110 04 12 200 0,0 2105,0 1080,0

Средства, передаваемые для компенсации расходов, возникших в результате решений,

принятых органами власти другого уровня  (Межбюджетные трансферты) 99 9 00 81380 06 05 500 3938

Мероприятия на реализацию проектов, реализуемых территориальным общественным

самоуправлением в муниципальных образованиях (межбюджетные трансферты) 99 9 00 71420 05 03 500 316,0

Мероприятия на реализацию проектов, реализуемых территориальным общественным

самоуправлением в муниципальных образованиях (межбюджетные трансферты) 99 9 00 21420 05 03 500 107,3

Реализация мероприятий по созданию условий для повышения благоустройства 

городских и сельских территорий Борисовского района(Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 99 9 00 21320 05 03 200 600,0

Реализация мероприятий по созданию условий для повышения благоустройства 

городских и сельских территорий Борисовского района(Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 99 9 00 71320 05 03 200 5400,0Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 99 9 0000590 04 12 100 1898,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 99 9 0000590 04 12 200 3,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)  

(Иные бюджетные ассигнования) 99 9 0000590 04 12 800 4,2

ИТОГО: 1350202,5 1157628,1 1131015,5



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Борисовского района» 01 4158,8

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности и 

защиты населения» 01 1 2808,8

Основное мероприятие  «Обеспечение технической готовности подразделений  

спасательной служб» 01 1 02 2407,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 01 1 02 00590 03 09 100 2361,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 01 1 02 00590 03 09 200 45,2

Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 01 2 494,0

Основное мероприятие «Укрепление общественного правопорядка» 01 2 01 494,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по рассмотрению дел об 

административных правонарушениях  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 01 2 01 71310  06 05 100 494,0

Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних и защите их прав». 01 3 526,0

Основное мероприятие «Создание и организация деятельности территориальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав». 01 3 01

Расходы на создание и организацию деятельности территориальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
01 3 01 71220  01  04 100 526,0

Подпрограмма «Противодействие экстремизму и терроризму»
01 5 330,0

Основное мероприятие «Основное мероприятие «Обеспечение проведения 

антитеррористических учений» 01 5 01 330,0

Обеспечение проведения антитеррористических учений (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 01 5 01 20350 03 09 200 330,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского района» 02 574806,1

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 02 1 92539,2

Основное мероприятие «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр 

и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих основную 

образовательную программу». 02 1 01

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих основную образовательную 

программу(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 02 1  01 73030 10 04 300 5059,0

Основное мероприятие «Реализация муниципальными дошкольными организациями

основных общеобразовательных программ дошкольного образования».

02 1 02 43833,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 02 1  02 73020 07 01 600 43833,5

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 02 2 01 72120 07 01 200 _

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 02 2 01 S2120 07 01 200 _

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) Борисовского района». 02 1 03 43646,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 1 03 00590 07 01 600 43646,7

Подпрограмма «Развитие общего образования» 02 2 403642,5

Основное мероприятие «Обеспечение реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования в рамках государственного 

стандарта общего образования». 02 2 01 197042,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 02 2 01 73020 07 01 600 5623,5

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным программам Борисовского района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации расходов бюджета  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

/тыс.рублей/

Приложение   № 9

к решению Муниципального совета  

Борисовского района "О районном бюджете 

муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов"

от 27 декабря 2018 г. №26      

1.5. Приложение  №9 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным программам Борисовского района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации расходов бюджета  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов." изложить в 

следующей редакции :



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год

1 2 3 4 5 6

Реализация государственного стандарта общего образования(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 02 2 01 73040 07 02 600 191419,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) Борисовского района». 02 2 02 69383,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 02 2 02 00590 07 02 600 64661,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 2 02 00590 07 01 600 4722,6

Проект «Успех каждого ребенка» 02 2 E2 07 02 200 6286,2

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности, условий для занятий физической культурой и спортом (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 02 2 E2 50970 07 02 200 4951,6

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности, условий для занятий физической культурой и спортом (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных нужд) ( за счет средств районного

бюджета) 02 2 E2 S0970 07 02 200 896,6

Реализация национального проекта «Образование»(Закупка товаров, работ и

услуг для государственных нужд) 02 2 E2 E0000 07 02 200 438,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) Борисовского района». 02 2 04 10 03 47,0

Возмещение части затрат по выплате процентной ставки ипотечного договора в связи с 

предоставлением учителям общеобразовательных учреждений ипотечного кредита 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 02 2 04 23690 10 03 300 47,0

Основное мероприятие  «Выплата денежного вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам государственных 

образовательных организаций» 02 2 05 1875,0

Выплата денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам государственных образовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям ) 02 2 05 73060 07 02 600 1875,0

Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры системы общего образования» 02 2 06 07 02 129008,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 02 2 06 72120 07 02 400 116109,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 02 2 06 S2120 07 02 400 12899,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 02 2 06 22120 07 02 400 0,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей» 02 3 41220,6

Основное мероприятие «Реализация дополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих) программ»

02 3 01

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 3 01 00590 07 02 600 40841,8

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 02 3 02 29990 07 02 200 378,8

Государственная поддержка отрасли культуры (обеспечение мероприятий  детских 

музыкальных, художественных, хореографических школ, школ искусства, училищ 

необходимыми инструментами, оборудованием  и материалами) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям) 04 1 A1 R51960 07 03 600 0,0

Подпрограмма "Оздоровление и отдых детей и подростков". 02 4 2202,5

Основное мероприятие «Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей» 02 4 01 2202,5

Проведение оздоровительной кампании детей (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 02 4 01 70650 07 07 200 366,0

Проведение оздоровительной кампании детей (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 02 4 01 20650 07 07 200 0,0

Проведение оздоровительной кампании детей (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям ) 02 4 01 20650 07 07 600 1836,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальных программ «Развитие 

образования Борисовского района»» 02 5 35201,3

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов местного самоуправления». 02 5 01 3947,3

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 02 5 01 00190 07 09 100 3862,3

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 02 5 01 00190 07 09 200 85,0

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий, направленных на контроль 

качества образования» 02 5 02 19617,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 02 5 02 00590 07 09 100 14823,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 02 5 02 00590 07 09 200 4670,7



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год

1 2 3 4 5 6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Иные бюджетные ассигнования) 02 5 02 00590 07 09 800 17,0

Обеспечение видеонаблюдением аудиторий пунктов проведения единого 

государственного экзамена (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 02 5 02 73050 07 09 200 106,3

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 

работникам муниципальных образовательных учреждений, проживающим и 

работающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа Борисовского 

района». 02 5 04 11260,2

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам, 

проживающим и работающим в сельских населенных пунктах(Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 02 5 04 13220 10 03 300 40,2

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам, 

проживающим и работающим в сельских населенных пунктах(Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 02 5 04 73220 10 03 300 11220,0

Основное мероприятие «Повышение квалификации, профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров» 02 5 03 376,0

Повышение квалификации, профессиональная подготовка и  переподготовка кадров 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 02 5 03 21010 07 05 200 376,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в Борисовском 

районе» 03 158514,9

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» 03 1 61469,5

Основное мероприятие «Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям

граждан» 03 1 01 35162,0

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 01 52500 10 03 300 21000,0

Предоставление гражданам  адресных субсидий на оплату  жилого помещения и 

коммунальных услуг (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 01 71510 10 03 300 1067,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам,  признанным пострадавшими 

от политических репрессий в рамках подпрограммы «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 1 01 72520 10 03 300 238,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг ветеранам в рамках подпрограммы «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан  в Борисовском районе» 03 1 01 72510 10 03 300 7348,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг  многодетным семьям  пенсии(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 03 1 01 72530 10 03 300 3880,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг  иным категориям граждан(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 03 1 01 72540 10 03 300 1451,0

Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на уплату взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме лицам, достигшим 

возраста семидесяти и восьмидесяти лет(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 1 01 R4620 10 03 300 178,0

Основное мероприятие «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 03 1 02 26140,5

Предоставление отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

радиации(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03  1 02 51370 10 03 300 333,5

Выплата муниципальной доплаты к пенсии  (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 1 02 22610 10 01 300 6186,0

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 52200 10 03 300 1603,0

Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 52800 10 03 300 2,0

Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в тяжелой 

жизненной ситуации (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 72310 10 03 300 1389,0

Выплата субсидий ветеранам боевых действий и  другим категориям военнослужащих 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 72360 10 03 300 76,0

Осуществление полномочий субъекта Российской Федерации на выплату ежемесячных 

пособий отдельным категориям граждан (инвалидам боевых действий I и II групп, а 

также членам семей военнослужащих и сотрудников, погибших при исполнении 

обязанностей военной службы или служебных обязанностей в районах боевых 

действий; вдовам погибших (умерших) ветеранов подразделений особого 

риска(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 72370 10 03 300 80,0

Оплата ежемесячных денежных выплат  ветеранам труда, ветеранам военной 

службы(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 72410 10 03 300 10835,0

Оплата ежемесячных денежных выплат труженикам тыла(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 03 1 02 72420 10 03 300 71,0

Оплата ежемесячных денежных выплат  реабилитированным лицам(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 72430 10 03 300 171,0

Оплата ежемесячных денежных выплат  лицам, родившимся а период с 22 июня 1923 

года по 3 сентября 1945 года (Дети войны)(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 1 02 72450 10 03 300 5228,0

Предоставление материальной и иной помощи для погребения(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 02 72620 10 03 300 166,0

Основное мероприятие «Социальная поддержка граждан, имеющих особые заслуги 

перед Российской Федерацией и Белгородской областью 03 1 03 167,0

Выплата пособия  лицам, которым присвоено звание  «Почетный гражданин 

Белгородской области»(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 1 03 72350 10 03 300 167,0



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания 

населения». 03 2 32092,0

Основное мероприятие «Оказание социальных услуг населению организациями 

социального обслуживания» 03 2 01 31915,0

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на социальное 

обслуживание(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям) 03 2 01 71590 10 02 600 31915,0

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на социальное 

обслуживание(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 03 2 01 71590 10 02 200 0,0

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на социальное 

обслуживание(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 2 01 71590 10 02 300 0,0

Предоставление мер социальной поддержки специалистам  учреждений, занятых в 

секторе социального обслуживания  проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 2 01 71690 10 03 300 177,0

Подпрограмма «Социальная поддержка семье и детям» 03 3 51843,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям» 03 3 01 38836,0

Выплата пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет 

гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 03 3 01 53810 10 03 300 8207,0

Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 3 01 53830 10 03 300 0,0

Выплата ежемесячных пособий гражданам, имеющим детей(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 03 3 01 72850 10 03 300 8447,0

Осуществление мер соцзащиты многодетных семей (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 03 3 01 72880 10 03 300 6980,0

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 3  Р1 50840 10 04 300 15121,0

Выплата единовременной адресной материальной помощи женщинам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации и сохранившим беременность(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 03 3 01 74000 10 04 300 81,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей» 03 3 02 13007,0

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 3 02 52600 10 04 300 70,0

Социальная поддержка детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

части оплаты за  содержание  жилых помещений, закрепленных за детьми - сиротами  и 

капитального ремонта(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 3 02 71370 10 04 300 60,0

Осуществление мер по социальной защите граждан, являющихся усыновителями 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 3 02 72860 10 04 300 2359,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 3 02 72870 10 04 300 8944,0

Вознаграждение приемному родителю, оплату труда  родителя - воспитателя 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 3 02 72870 10 04 300 0,0

Осуществление  дополнительных мер социальной защиты семей, родивших третьего и 

последующих детей по предоставлению материнского (семейного ) 

капитала(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 3 02 73000 10 04 300 1574,0

Подпрограмма «Повышение эффективности государственной поддержки 

социально ориентированных некоммерческих организация». 03 4 1661,7

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению эффективности» 03 4 01 1661,7

Поддержка некоммерческих организаций (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 03 4 01 21020 10 06 600 1661,7

Подпрограмм "Доступная среда" 03 5 157,4

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных 

объектов услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения в учреждениях культуры" 03 5 02 157,4

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения в учреждениях культуры (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 03 5 2 R0270 08 01 600 149,5

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения в учреждениях культуры (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 03 5 2 R0270 08 01 600 7,9

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения в учреждениях культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 03 5 2 R0270 07 09 200

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения в учреждениях культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 03 5 2 R0270 07 09 200

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 03 6 11291,3



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Организация предоставления отдельных мер социальной 

защиты населения» 03 6 02 8609,0

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты населения (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)  03 6 02 71230 10 06 100 8275,4

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты населения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 03 6 02 71230 10 06 200 331,6

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты населения  (Иные 

бюджетные ассигнования) 03 6 02 71230 10 06 800 2,0

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 03 6 03 1016,0

существление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителеq (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 03 6 03 71240 10 06 100 1016,0

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних лиц» 03 6 04 504,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 03 6 04 71250 10 06 100 489,6

Осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 03 6 04 71250 10 06 200 14,4

Основное мероприятие Организация предоставления ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг». 03 6 05 1161,0

Организация предоставления ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 03 6 05 71260 10 06 100 1141,4

Организация предоставления ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 03 6 05 71260 10 06 200 19,6

Основное мероприятие «Организация предоставления социального пособия на 

погребение» 03 6 06 1,3

Организация предоставления социального пособия на погребение  (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 6 06 71270 10 06 300 1,3

Муниципальная программа «Развитие культуры Борисовского района » 04 110743,1

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 04 1 20057,7

Основное мероприятие «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание

услуг) государственных учреждений (организаций)» 04 1 01 20043,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 04 1 01 77780 08 01 600 338,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 04 1 01 00590 600 19705,9

Основное мероприятие «Комплектование книжных фондов библиотек» 04 1 02 13,8

Государственная поддержка отрасли культуры (обеспечение мероприятий  детских 

музыкальных, художественных, хореографических школ, школ искусства, училищ 

необходимыми инструментами, оборудованием  и материалами) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям) 04 1 02 R5192 08 01 200 13,8

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 04 2 3344,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений (организаций)» 04 2 01

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям) 04 2 01 77780 08 01 600 37,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Иные бюджетные ассигнования) 04 2  01 00590 08 01 600 3307,0

Подпрограмма «Культурно – досуговая деятельность и народное творчество» 04 3 74407,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений (организаций)» 04 3 01 55185,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 04 3 01 77780 08 01 600 290,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 04 3 01 00590 08 01 600 27401,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 04 3 01 00590 08 01 100 16961,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 04 3 01 00590 08 01 200 3837,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Иные бюджетные ассигнования) 04 3 01 00590 08 01 800 252,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 04 3 01 70590 08 01 600 0,0



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год

1 2 3 4 5 6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 04 3 01 77780 08 01 100 2889,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 04 3 01 S7780 08 01 100 3554,0

Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности». 04 3 02 08 01 19222,0

Реализацию мероприятий устойчивого развития сельских территорий  и 

софинансирование капитальных вложений(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 3 02 71120 08 01 200 17300,0

Реализацию мероприятий устойчивого развития сельских территорий  и 

софинансирование капитальных вложений(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 3 02 S1120 08 01 200 1922,0

Подпрограмма «Муниципальная политика в сфере культуры» 04 4 12934,0

Основное мероприятие ««Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений (организаций)» 04 4 01 12934,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 04 4  01 00190 08 04 100 3224,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 04 4  01 00190 08 04 200 792,9

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Иные бюджетные 

ассигнования) 04 4  01 00190 08 04 800 164,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 04 4 01 00590 08 04 100 8373,0

Предоставление мер социальной поддержки специалистам  учреждений культуры, 

проживающим и работающим в сельских населенных пунктах (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 04 4 01 13220 10 3 300 379,7

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

Борисовском районе » 05 40270,6

Подпрограмма «Инфраструктура и кадровый потенциал муниципальной 

программы 05 1 18256,3

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов местного самоуправления»

05 1 01 18256,3

Обеспечение функций органов местного самоуправления  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 05 1 01 00190 11 05 100 1120,3

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 05 1 02 72120 11 05 200 15422,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 05 1 02 S2120 11 05 200 1714,0

Подпрограмма «Физкультурно – массовая работа» 05 2 21085,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений (организаций).» 05 2 01 21085,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 05 2 01 00590 11 02 100 7524,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 2 01 00590 11 02 200 1149,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)(Иные бюджетные ассигнования) 05 2 01 00590 11 02 800 229,8

Мероприятия (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 05 2 01 00590 11 02 600 12181,0

Подпрограмма «Массовый и профессиональный спорт» 05 3 929,2

Основное мероприятие «Мероприятия». 05 3 01 929,2

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 05 3 01 29990 11 02 200 929,2

Муниципальная программа «Развитие экономического потенциала и 

формирование благоприятного предпринимательского климата в Борисовском 

районе » 06 20,0

Подпрограмма «Улучшение инвестиционного климата и стимулирование 

инновационной деятельности» 06 1 5,0

Основное мероприятие «Организация выставочной деятельности» 06 1 01 5,0

Организация выставочной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 06 1 01 20330 04 01 200 5,0

Подпрограмма «Развитие и государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 06 2 5,0

Основное мероприятие «Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» 06 2 01 5,0

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства,  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 06 2 01 20360 04 01 200 5,0

Подпрограмма «Развитие туризма, ремесленничества и придорожного сервиса» 06 3 10,0

Основное мероприятие «Создание и продвижение туристического продукта

Белгородской области» 06 3 01 10,0

Реализация мероприятий по развитию внутреннего и въездного туризма (за счет 

субсидий из федерального бюджета)  (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 06 3 01 21100 04 01 200 10,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Борисовском районе » 07 150,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 07 1 150,0



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности» 07 1 01 150,0

Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности  (за счет районного бюджета)(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 07 1 01 20410 01 04 200 25,0

Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 07 1 01 20410 08 01 600 25,0

Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 07 1 01 20410 07 01 600 100,0

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами жителей Борисовского района » 08 83686,3

Подпрограмма «Стимулирование и развитие жилищного строительства на 

территории Борисовского района» 08 1 35829,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов. 08 1 02 51340 10 03 300 1447,4

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах" 08 1 02 51340 10 03 300 723,7

Проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда» 08 1 F3 05 01 15663,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 08 1 F3 67483 05 01 300 14873,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств областного бюджета  (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 08 1 F3 67484 05 01 300 790,0

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений» 08 1 05 17994,0

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 08 1 05 70820 10 04 300 14594,0

Субсидии на инженерное обустройство микрорайонов массовой застройки 

индивидуального жилищного строительства в Борисовском районе в том числе 

земельных участков, выданных многодетным семьям. 08 1 07 73780 05 02 200 3060,0

Субсидии на инженерное обустройство микрорайонов массовой застройки 

индивидуального жилищного строительства в Борисовском районе в том числе 

земельных участков, выданных многодетным семьям. 08 1 07 S3780 05 02 200 340,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения населения качественными 

услугами жилищно – коммунального хозяйства» 08 2 47857,3

Основное мероприятие «Организация наружного освещения населенных пунктов  

Борисовского района» 08 2 03 12823,4

Организация наружного освещения населенных пунктов  Борисовского района 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 08 2 03 21340 05 03 200 5935,4

Организация наружного освещения населенных пунктов  Борисовского района 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 08 2 03 71340 05 03 200 6888,0

Основное мероприятие «Выплату социального пособия на погребение». 08 2 04 12,0

Выплату социального пособия на погребение и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по погребению (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 08 2 04 71350 05 03 300 12,0Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий (Закупка товаров, 08 2 04 R5550 05 03 200 0,0

Основное мероприятие «Проведения капитального ремонта жилого фонда, 

находящегося в муниципальной собственности Борисовского» 08 2 06 190,0

Проведения капитального ремонта жилого фонда, находящегося в муниципальной 

собственности Борисовского района (Иные бюджетные ассигнования) 08 2 06 25010 05 01 800 190,0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой питьевой 

водой 08 2 01 71090 05 02 200 2941,0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой питьевой 

водой (Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности) 08 2 01 71090 05 02 400 4725,0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой питьевой 

водой (Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности) 08 2 01 S1090 05 02 400 525,0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения чистой питьевой 

водой 08 2 01 S1090 05 02 200 185,0

Реализация мероприятий по озеленению территорий и   размещение  малых 

архитекрурных форм  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям) 08 2 01 20410 05 03 600 20402,0

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 08 2 01 20410 05 03 200 1526,8

Резервный фонд  области (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 08 2 01 70550 05 03 200 2310,0

Реализация мероприятий по очистке шахтных колодцев (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 08 2 01 20420 05 03 200 330,0

Мероприяти по обеспечению населения услугами сбора и вывоза ТКО (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 08 2 09 21081 06 05 200 1887,1



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие транспортной 

системы и дорожной сети Борисовского района» 09 213522,2

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети» 09 1 211710,2

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети» 09 1 04 09 95898,0

Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
09 1 01 04 09 0,0

Проект "Дорожная сеть" 09 1 R1 04 09 115812,2

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и качественные

автомобильные дороги" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 09 1 R1 R0001 04 09 200 36222,2

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и качественные

автомобильные дороги" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 09 1 R1 53930 04 09 200 79590,0

Основное мероприятие «Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения»
09 1 02

04 09 95898,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
09 1 02 20580

04 09 200 10074,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
09 1 02 72140

04 09 200 81533,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
09 1 02 S2140

04 09 200 4291,0

Строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 09 1 03 72110 04 09 200 0,0

Строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 09 1 03 S2110 04 09 200 0,0

Подпрограмма «Совершенствование и развитие транспортной системы» 09 2 1812,0

Основное мероприятие «Обеспечение равной доступности услуг общественного

транспорта на территории Борисовского района для отдельных категорий граждан» 09 2 01 1184,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории 

Борисовского района для отдельных категорий граждан(Иные бюджетные 

ассигнования) 09 2 01 23820 10 03 800 1149,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории 

Борисовского района для отдельных категорий граждан(Иные бюджетные 

ассигнования) 09 2 01 73820 10 03 800 35,0
Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения» 09 2 02 628,0

Организация транспортного обслуживания населения (Иные бюджетные ассигнования) 09 2 02 23810 04 08 800 628,0

Муниципальная программа « Развитие сельского хозяйства в Борисовском 

районе» 10 475,6

Подпрограмма «Поддержка и развитие малых форм хозяйствования» 10 1 475,6

Основное мероприятие «Осуществление полномочий по организации мероприятий по  

поддержке сельскохозяйственного производства» 10 1 01 475,6

Осуществление полномочий по организации мероприятий по  поддержке 

сельскохозяйственного производства (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
10 1 01 71290 04 05 100 444,0

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования  (Иные 

бюджетные ассигнования) 10 1 01  73720 04 05 800 5,0

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования  (Иные 

бюджетные ассигнования) 10 1 01 R5430 04 05 800 26,6

Муниципальная программа « Развитие сельского хозяйства в Борисовском

районе» 10 5 0,0

Основное мероприятие "Рекультивация объектов накопленного вреда окружающей

среде" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)

10 5 01 71410 06 05 200 0,0

Основное мероприятие "Рекультивация объектов накопленного вреда окружающей

среде" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)

10 5 01 S1410 06 05 200 0,0

Муниципальная программа «Развитие молодежной политики на территории 

Борисовского района» 11 12693,0

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики» 11 0 01 12693,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 11 0 01 00190 07 09 100 1063,6

Ремонт объектов муниципальной собственности Борисовского района  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 11 0 01 22130 07 07 200 2144,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 11 0 01 00590 07 07 100 6411,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций() Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 11 0 01 00590 07 07 200 2341,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Иные бюджетные ассигнования) 11 0 01 00590 07 07 800 451,8

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 11 0 01 29990 07 07 200 280,6

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального района "Борисовский район" Белгородской 

области на 2018 - 2022 годы" 12 0 00 00000 05 03 15978,3



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма "Благоустройство общественных и иных территорий в границах 

Борисовского района соответствующего функционального назначения" 12 2 00 00000 05 03 15978,3

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 12 1 F2 55550 05 03 200 12021,8

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 12 1 F2 55550 05 03 300 3956,5

Муниципальная программа Борисовского района «Обеспечение жильем

молодых семей Борисовского района» 
13 0 00 00000 10 03 4308,6Основное мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению жильем

молодых семей» 13 1 01 00000 10 03 4308,6

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 13 1 01 R4970 10 03 300 3117,6

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 13 1 01 L4970 10 03 300 1191,0

Реализация функций органов власти Белгородской области 99 0 00 00000 130875,0

Иные непрограммные мероприятия 99 9 00 00000 130875,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 99 9 00 00190  01 03 100 362,7

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 99 9 00 00190  01 03 200 23,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 99 9 00 00190  01  04 100 38029,2

Обеспечение функций органов местного самоуправления (закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 99 9 00 00190  01  04 200 9021,4

Обеспечение функций органов местного самоуправления (иные бюджетные 

ассигнования) 99 9 00 00190  01  04 800 165,9

Резервный фонд администрации района  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 99 9 00 21550  01  04 100 90,0

Резервный фонд администрации района (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 99 9 00 21550  01  04 300 190,9

Резервный фонд администрации района  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 99 9 00 21550  01 06 100 10,0

Резервный фонд администрации района (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 99 9 00 21550 07 07 300 287,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 99 9 00 00190  01 06 100 11306,5

Обеспечение функций органов местного самоуправления (закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 99 9 00 00190  01 06 200 5710,7

Обеспечение функций органов местного самоуправления (иные бюджетные 

ассигнования) 99 9 00 00190  01 06 800 6,6

Расходы на выплаты по оплате труда заместителей высшего должностного лица органа 

местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 99 9 00 00310  01 06 100 1001,5

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами). 99 9 00 00190  01  07 100 843,8

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 99 9 00 00190  01  07 200 61,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Иные бюджетные 

ассигнования) 99 9 00 00190  01  07 800 0,0

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица органа местного 

самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 99 9 00 00210  01 02 100 1760,2

Расходы на выплаты по оплате труда заместителей высшего должностного лица органа 

местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 99 9 00 00310  01  04 100 6873,5

Расходы на выплаты по оплате труда членов избирательной комиссии муниципального 

образования самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 99 9 00 00710  01  07 100 387,0

Расходы на выплаты по оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии 

муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами)
99 9 00 00810  01 03 100 1096,3

Расходы на выплаты по оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии 

муниципального образования (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 99 9 00 00810  01 03 200 21,0



Наименование Целевая статья
Разде

л

Подр

аз-дел

Вид 

расход

а

2019 год

1 2 3 4 5 6

Резервный фонд администрации района (Иные бюджетные ассигнования) 99 9 00 2155 0  01 11 800 0,0

Резервный фонд администрации района (Межбюджетные трансферты) 99 9 00 2155 0 05 03 500 15,0

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 99 9 00 29990 10 06 800 200,0

Резервный фонд администрации района (Иные бюджетные ассигнования) 99 9 00 2155 0 10 06 800 458,5

Резервный фонд администрации района(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 99 9 00 2155 0 10 06 600 15,3

Резервный фонд администрации района(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 99 9 00 2155 0 10 06 300 185,0

Резервный фонд администрации района(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 99 9 00 2155 0 11 02 300 70,0

Резервный фонд  области (Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 99 9 00 70550 10  03 400 3000,0

Резервный фонд  области(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 99 9 00 70550 04 09 200 0,0

Поддержка некоммерческих организаций(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 99 9 00 21020 12 02 600 1370,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

(Межбюджетные трансферты) 99 9 00 51180 02  03 500 1519,0

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд). 99 9 00 51200 01 05 200 12,9

Государственная регистрация актов гражданского состояния (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 99 9 00 59300 03 04 100 1722,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 99 9 00 59300 03 04 200 68,0

Мероприятия  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 99 9 00 29990 03 04 200 246,0

Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 99 9 00 60460 04 12 200 2046,8

Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию ( (Иные бюджетные 

ассигнования) 99 9 00 60460 04 12 800 4,0

Осуществление полномочий в области охраны труда (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 99 9 00 71210 04 01 100 444,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения   

(Межбюджетные трансферты) 99 9 00 20570 04 09 500 1473,0

Проведение комплексных кадастровых работ (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд) 99 9 00 R5110 04 12 200 0,0

Средства, передаваемые для компенсации расходов, возникших в результате решений,

принятых органами власти другого уровня  (Межбюджетные трансферты) 99 9 00 81380 06 05 500 3938

Мероприятия на реализацию проектов, реализуемых территориальным общественным

самоуправлением в муниципальных образованиях (межбюджетные трансферты) 99 9 00 71420 05 03 500 316,0

Мероприятия на реализацию проектов, реализуемых территориальным общественным

самоуправлением в муниципальных образованиях (межбюджетные трансферты) 99 9 00 21420 05 03 500 107,3

Реализация мероприятий по созданию условий для повышения благоустройства 

городских и сельских территорий Борисовского района(Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 99 9 00 21320 05 03 200 600,0

Реализация мероприятий по созданию условий для повышения благоустройства 

городских и сельских территорий Борисовского района(Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 99 9 00 71320 05 03 200 5400,0Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 99 9 0000590 04 12 100 1898,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 99 9 0000590 04 12 200 3,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)  

(Иные бюджетные ассигнования) 99 9 0000590 04 12 800 4,2

ИТОГО: 1350202,5



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО: 1350202,5 1157628,1 1131015,5

Администрация Борисовского района 850  567219,3 331843,6 267495,2

Общегосударственные вопросы 850  01 58198,0 52222,7 51527,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 850  01 02 1760,2 2020,0 2020,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 850  01 02 99 1760,2 2020,0 2020,0

Иные непрограммные мероприятия 850  01 02 99 9 1760,2 2020,0 2020,0

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 

органа местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 850  01 02 99 9 00 00210   100 1760,2 2020,0 2020,0

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 850  01 03 1503,0 1286,0 1286,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 850  01 03 99 1482,0 1265,0 1265,0

Иные непрограммные мероприятия 850  01 03 99 9 1482,0 1265,0 1265,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 850  01 03 99 9 00 00190 100 362,7 338,0 338,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850  01 03 99 9 00 00190 200 23,0 24,0 24,0

Расходы на выплаты по оплате труда председателя Контрольно-

счетной комиссии муниципального образования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 850  01 03 99 9 00 00810 100 1096,3 903,0 903,0

Расходы на выплаты по оплате труда председателя Контрольно-

счетной комиссии муниципального образования (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 850  01 03 99 9 00 00810 200 21,0 21,0 21,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 850  01 04 54921,9 48903,0 48207,5

Реализация функций органов власти Борисовского района 850  01  04 99 54370,9 48336,0 47622,5
Иные непрограммные мероприятия 850  01  04 99 9 54370,9 48336,0 47622,5
Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 850  01  04 99 9 00 00190 100 38029,2 36572,0 36572,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850  01  04 99 9 00 00190 200 9021,4 5661,0 4947,5

Обеспечение функций органов местного самоуправления (иные 

бюджетные ассигнования) 850  01  04 99 9 00 00190 800 165,9 729,0 729,0
Резервный фонд администрации района  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 850  01  04 99 9 00 21550 100 90,0

Резервный фонд администрации района (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 850  01  04 99 9 00 21550 300 190,9

Расходы на выплаты по оплате труда заместителей высшего 

должностного лица органа местного самоуправления (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 850  01  04 99 9 00 00310 100 6873,5 5374,0 5374,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Борисовского района» 850  01  04 01 526,0 542,0 560,0

Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних и защите их прав». 850  01  04 01 3 526,0 542,0 560,0

Основное мероприятие «Создание и организация деятельности 

территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав». 850  01  04 01 3 01 526,0 542,0 560,0

/тыс.руб./

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

Приложение   № 10

к решению Муниципального совета  Борисовского 

района "О районном бюджете муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

от 27 декабря 2018 г. №26       

1.6.  Приложение  №10 "Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов." изложить в следующей редакции :



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9Расходы на создание и организацию деятельности территориальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 850  01  04 01 3 01 71220 100 526,0 542,0 560,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Борисовском районе » 850  01  04 07 25,0 25,0 25,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» 850  01  04 07 1 25,0 25,0 25,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности» 850  01  04 07 1 01 25,0 25,0 25,0

Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности  (за счет районного бюджета)(Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850  01  04 07 1 01 20410 200 25,0 25,0 25,0

Судебная система 850 01 05 12,9 13,7 13,9

Реализация функций органов власти Борисовского района 850  01 05 99 12,9 13,7 13,9

Иные непрограммные мероприятия 850  01 05 99 9 12,9 13,7 13,9

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд). 850  01 05 99 9 00 51200 200 12,9 13,7 13,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 850 03 2767,8 6294,0 1356,0

Органы юстиции 850 03 04 2036,0 6067,0 1129,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 850 03 04 99 2036,0 6067,0 1129,0

Иные непрограммные мероприятия 850 03 04 99 9 2036,0 6067,0 1129,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 850 03 04 99 9 00 59300 100 1722,0 6056,0 1106,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850 03 04 99 9 00 59300 200 68,0 11,0 23,0

Мероприятия  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 850 03 04 99 9 00 29990 200 246,0

Защита населения  и территорий от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 850 03 09 731,8 227,0 227,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Борисовского района» 850 03 09 01 401,8 197,0 197,0

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарной безопасности и защиты населения» 850 03 09 01 1 401,8 197,0 197,0Основное мероприятие  «Мобилизационная подготовка населения 

района» 850 03 09 01 1 01 401,8 197,0 197,0

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных 

ситуациях в мирное и военное в рамках подпрограммы «Снижение 

рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарной безопасности и защиты 

населения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850 03 09 01 1 01 20340 200 401,8 197,0 197,0

Подпрограмма "Противодействие экстремизму и терроризму" 850 03 09 01 5 330,0 30,0 30,0

Основное мероприятие "Обеспечение продения антитеррористических 

учений" 850 03 09 01 5 01 330,0 30,0 30,0

Обеспечение проведения антитеррористических учений 850 03 09 01 5 01 20350 200 330,0 30,0 30,0

Национальная  экономика 850 04 216348,1 113954,8 67445,8

Общеэкономические вопросы 850 04 01 464,0 479,0 516,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 850 04 01 99 444,0 459,0 476,0

Иные непрограммные мероприятия 850 04 01 99 9 444,0 459,0 476,0

Осуществление полномочий в области охраны труда (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 850 04 01 99 9 00 71210 100 444,0 459,0 476,0

Муниципальная программа «Развитие экономического потенциала и 

формирование благоприятного предпринимательского климата в 

Борисовском районе » 850 04 01 06 20,0 20,0 40,0

Подпрограмма «Улучшение инвестиционного климата и 

стимулирование инновационной деятельности» 850 04 01 06 1 5,0 5,0 20,0

Основное мероприятие «Организация выставочной деятельности» 850 04 01 06 1 01 5,0 5,0 20,0

Организация выставочной деятельности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 850 04 01 06 1 01 20330 200 5,0 5,0 20,0

Подпрограмма «Развитие и государственная поддержка малого и 

среднего предпринимательства» 850 04 01 06 2 5,0 5,0 10,0

Основное мероприятие «Государственная поддержка малого и 

среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства» 850 04 01 06 2 01 5,0 5,0 10,0

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства,  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850 04 01 06 2 01 20360 200 5,0 5,0 10,0

Подпрограмма «Развитие туризма, ремесленничества и придорожного

сервиса» 850 04 06 3 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие «Создание и продвижение туристического

продукта Белгородской области» 850 04 01 06 3 01 10,0 10,0 10,0



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация мероприятий по развитию внутреннего и въездного 

туризма (за счет субсидий из федерального бюджета)  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850 04 01 06 3 01 21100 200 10,0 10,0 10,0

Сельское хозяйство и рыболовство 850 04 05 475,6 848,8 865,8
Муниципальная программа « Развитие сельского хозяйства в 

Борисовском районе» 850 04 05 10 31,6 389,8 389,8

Подпрограмма «Поддержка и развитие малых форм хозяйствования» 850 04 05 10 1 31,6 389,8 389,8

Основное мероприятие «Осуществление полномочий по организации

мероприятий по  поддержке сельскохозяйственного производства» 850 04 05 10 1 01 31,6 389,8 389,8

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами 

хозяйствования  (Иные бюджетные ассигнования) 850 04 05 10 1 01 73720 800 5,0

Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, 

полученным гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, и 

части затрат на уплату процентов по краткосрочным и 

инвестиционным кредитам (Иные бюджетные ассигнования) 850 04 05 10 1 01 R5430 800 26,6 389,8 389,8

Подпрограмма «Поддержка и развитие малых форм хозяйствования» 850  01  04 10 1 444,0 459,0 476,0

Основное мероприятие «Осуществление полномочий по организации 

мероприятий по  поддержке сельскохозяйственного производства» 850  01  04 10 1 01 444,0 459,0 476,0Осуществление полномочий по организации мероприятий по  

поддержке сельскохозяйственного производства (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 850  01  04 10 1 01 71290 100 444,0 459,0 476,0

Транспорт                                                            850 04 08  628,0 735,0 735,0

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие 

транспортной системы и дорожной сети Борисовского района» 850 04 08 09 628,0 735,0 735,0Подпрограмма «Совершенствование и развитие транспортной 

системы» 850 04 08 09 2 628,0 735,0 735,0Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания 

населения» 850 04 08 09 2 02 628,0 735,0 735,0

Организация транспортного обслуживания населения (Иные 

бюджетные ассигнования) 850 04 08 09 2 02 23810 800 628,0 735,0 735,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 850 04 09 211710,2 109787,0 64249,0

Резервный фонд  области(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 850 04 09 99 9 00 70550 200 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие

транспортной системы и дорожной сети Борисовского района» 850 04 09 09 95898,0 10139,0 11554,0

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети» 850 04 09 09 1 95898,0 10139,0 11554,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения (Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 850 04 09 09 1 01 20570 600 0,0

Проект "Дорожная сеть" 850 04 09 09 1 R1 115812,2 49477,0 52695,0Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и

качественные автомобильные дороги" (Закупка товаров, работ и 850 04 09 09 1 R1 R0001 200 36222,2

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и

качественные автомобильные дороги" (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 850 04 09 09 1 R1 53930 200 79590,0 49477,0 52695,0

Основное мероприятие «Капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» 850 04 09 09 1 02 95898,0 10139,0 11554,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  (Закупка товаров, работ и услуг для 850 04 09
09 1 02 20580

200 10074,0 10139,0 11554,0Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 850 04 09
09 1 02 72140

200 81533,0 34934,0  -

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (доля софинансирования) (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 850 04 09

09 1 02 S2140

200 4291,0  -  -

Строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твердым покрытием до 

сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных дорог общего пользования 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850 04 09 09 1 03 72110 200 0,0 15237,0

Строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твердым покрытием до 

сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных дорог общего пользования 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850 04 09 09 1 03 S2110 200 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 850 04 12 3070,3 2105,0 1080,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 850 04 12 99 3070,3 2105,0 1080,0

Иные непрограммные мероприятия 850 04 12 99 9 3070,3 2105,0 1080,0

Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию ( 

(Иные бюджетные ассигнования) 850 04 12 99 9 00 60460 800 4,0

Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850 04 12 99 9 00 60460 200 2046,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 850 04 12 99 9 0000590 100 1011,8



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)  (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 850 04 12 99 9 0000590 200 3,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)  (Иные бюджетные ассигнования) 850 04 12 99 9 0000590 800 4,2

Проведение комплексных кадастровых работ (Закупка товаров, работ

и услуг для государственных нужд) 850 04 12 99 9 00 R5110 200 0,0 2105,0 1080,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 850 05  87000,4 21603,0 26217,0

Жилищное хозяйство 850 05 01 15853,9 190,0 190,0

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами жителей Борисовского района» 850 05 01 08 190,0 190,0 190,0

Проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда» 850 05 01 08 1 F3 15663,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 850 05 01 08 1 F3 67483 300 14873,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда за счет средств областного

бюджета  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
850 05 01 08 1 F3 67484 300 790,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения населения 

качественными услугами жилищно – коммунального хозяйства» 850 05 01 08 2 190,0 190,0 190,0

Основное мероприятие «Проведения капитального ремонта жилого 

фонда, находящегося в муниципальной собственности Борисовского» 850 05 01 08 2 06 190,0 190,0 190,0

Проведения капитального ремонта жилого фонда, находящегося в 

муниципальной собственности Борисовского района (Иные 

бюджетные ассигнования) 850 05 01 08 2 06 25010 200 190,0 190,0 190,0

Коммунальное хозяйство 850 05 02 11776,0  -  -

Субсидии на инженерное обустройство микрорайонов массовой 

застройки индивидуального жилищного строительства в Борисовском 

районе в том числе земельных участков, выданных многодетным 

семьям.(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 850 05 02 08 1 07 73780 200 3060,0  -  -

Субсидии на инженерное обустройство микрорайонов массовой 

застройки индивидуального жилищного строительства в Борисовском 

районе в том числе земельных участков, выданных многодетным 

семьям.(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 850 05 02 08 1 07 S3780 200 340,0  -  -Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения 

чистой питьевой водой (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 850 05 02 08 2 01 71090 200 2941,0  -  -Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения 

чистой питьевой водой (Капитальные вложения в объекты 

муниципальной собственности) 850 05 02 08 2 01 71090 400 4725,0Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения 

чистой питьевой водой (Капитальные вложения в объекты 

муниципальной собственности) 850 05 02 08 2 01 S1090 400 525,0
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению населения 

чистой питьевой водой (Закупка товаров, работ и услуг для 850 05 02 08 2 01 S1090 200 185,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 850 05 03  59370,5 21413,0 26027,0

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами жителей Борисовского района» 850 05 03 08 12823,4 14300,0 14872,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения населения 

качественными услугами жилищно – коммунального хозяйства» 850 05 03 08 2 12823,4 14300,0 14872,0

Основное мероприятие «Организация наружного освещения 

населенных пунктов  Борисовского района» 850 05 03 08 2 03 12823,4 14300,0 14872,0

Организация наружного освещения населенных пунктов  

Борисовского района (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 850 05 03 08 2  03 71340 200 6888,0 7150,0 7436,0

Организация наружного освещения населенных пунктов  

Борисовского района (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 850 05 03 08 2 03 21340 200 5935,4 7150,0 7436,0

Реализация мероприятий по озеленению территорий и   размещение  

малых архитекрурных форм  (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 850 05 03 08 2 01 20410 600 20402,0 7113,0 8113,0

Реализация мероприятий по озеленению территорий и   размещение  

малых архитекрурных форм (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 850 05 03 08 2 01 20410 200 1526,8



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850 05 03 12 1 F2 55550 200 12021,8 0,0 3042,0

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850 05 03 12 1 F2 55550 200 3956,5 0,0 0,0

Резервный фонд  области (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 850 05 03 08 2 01 70550 200 2310,0

Реализация мероприятий по очистке шахтных колодцев (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850 05 03 08 2 01 20420 200 330,0Реализация мероприятий по созданию условий для повышения 

благоустройства городских и сельских территорий Борисовского 

района(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 850 05 03 99 9 00 21320 200 600,0Реализация мероприятий по созданию условий для повышения 

благоустройства городских и сельских территорий Борисовского 

района(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 850 05 03 99 9 00 71320 200 5400,0

Охрана окружающей среды 850 06 2381,1 509,0 526,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Борисовского района » 850 06 05 01 494,0 509,0 526,0

Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 850 06 05 01 2 494,0 509,0 526,0

Основное мероприятие «Укрепление общественного правопорядка» 850 06 05 01 2 01 494,0 509,0 526,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

рассмотрению дел об административных правонарушениях (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 850 06 05 01 2 01 71310  200 494,0 509,0 526,0

Муниципальная программа « Развитие сельского хозяйства в 

Борисовском районе» 850 06 05 10 0,0 0,0 0,0

Попрограмма "Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование" 850 06 05 10 5 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Рекультивация объектов накопленного вреда 

окружающей среде" (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 850 06 05 10 5 01 71410 200 0,0 0,0 0,0

Мероприяти по обеспечению населения услугами сбора и вывоза ТКО 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850 06 05 08 2 09 21081 200 1887,1

Образование 850 07 135394,2 105324,0 74338,0

Дошкольное образование 850 07 01  - 19005,0 14616,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского 

района» 850 07 01 02  - 19005,0 14616,0

Подпрограмма «Развитие общего образования» 850 07 01 02 2  - 19005,0 14616,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализации прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного общего образования в 

рамках государственного стандарта общего образования». 850 07 01 02 2 01  - 19005,0 14616,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 850 07 01 02 2 01 72120 200  - 17044,0 13155,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 850 07 01 02 2 01 S2120 200  - 1961,0 1461,0

Общее образование 850 07 02 135294,2 86219,0 59622,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского 

района» 850 07 02 02 135294,2 86219,0 59622,0

Подпрограмма «Развитие общего образования» 850 07 02 02 2 129008,0 86219,0 59622,0

Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры системы общего 

образования» 850 07 02 02 2 06 129008,0 86219,0 59622,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Капитальные 

вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 850 07 02 02 2 06 72120 400 116109,0 80319,0 53660,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Капитальные 

вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 850 07 02 02 2 06 22120 400 0,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Капитальные 

вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 850 07 02 02 2 06 S2120 400 12899,0 5900,0 5962,0

Проект «Успех каждого ребенка» 850 07 02 02 2 E2 200 6286,2

Создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для занятий

физической культурой и спортом (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных нужд) 850 07 02 02 2 E2 50970 200 4951,6

Создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для занятий

физической культурой и спортом (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных нужд) ( за счет средств районного

бюджета) 850 07 02 02 2 E2 S0970 200 896,6

Реализация национального проекта «Образование»(Закупка

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850 07 02 02 2 E2 E0000 200 438,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 850 07 05 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского 

района» 850 07 05 02 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальных программ 

«Развитие образования Борисовского района»» 850 07 05 02 5 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и переподготовка кадров» 850 07 05 02 5 03 100,0 100,0 100,0



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9Повышение квалификации, профессиональная подготовка и  

переподготовка кадров (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 850 07 05 02 5 03 21010 200 100,0 100,0 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 850 07 07 2144,0

Муниципальная программа «Развитие молодежной политики на 

территории Борисовского района » 850 07 07 11 2144,0

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики» 850 07 07 11 0 01 2144,0

Ремонт объектов муниципальной собственности Борисовского района  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 850 07 07 11 0 01 22130 200 2144,0

Культура и кинематография 850 08 19222,0 7836,0 24890,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии,  средств 

массовой информации 850 08 01 19222,0 7836,0 24890,0

Муниципальная программа «Развитие культуры Борисовского 

района » 850 08 01 04 19222,0 7836,0 24890,0

Подпрограмма «Культурно – досуговая деятельность и народное 

творчество» 850 08 01 04 3 19222,0 7836,0 24890,0

Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности». 850 08 01 04 3 02 19222,0 7836,0 24890,0

Реализацию мероприятий устойчивого развития сельских 

территорий  и софинансирование капитальных 

вложений(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 850 08 01 04 3 02 72120 200 17300,0 6766,0 24890,0

Реализацию мероприятий устойчивого развития сельских 

территорий  и софинансирование капитальных 

вложений(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 850 08 01 04 3 02 S2120 200 1922,0 1070,0 0,0

Социальная политика 850 10 25257,7 23900,1 20995,0

Социальное обеспечение населения 850 10 03 10663,7 4200,1 2420,0

Муниципальная программа Борисовского района «Обеспечение

жильем молодых семей Борисовского района» 850 10 03 13 4308,6 3271,1 1491,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по

обеспечению жильем молодых семей» 850 10 03 13 1 01 4308,6 3271,1 1491,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 850 10 03 13 1 01 R4970 300 3117,6 2080,1 300,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 850 10 03 13 1 01 L4970 300 1191,0 1191,0 1191,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 

№5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 

1941 - 1945 годов. 850 10 03 08 1 02 51340 300 1447,4 0,0 0,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 

№5-ФЗ "О ветеранах" 850 10 03 08 1 02 51350 300 723,7

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие 

транспортной системы и дорожной сети Борисовского района» 850 10 03 09 1184,0 929,0 929,0

Подпрограмма «Совершенствование и развитие транспортной

системы» 850 10 03 09 2 1184,0 929,0 929,0

Основное мероприятие «Обеспечение равной доступности услуг

общественного транспорта на территории Борисовского района для

отдельных категорий граждан» 850 10 03 09 2 01 1184,0 929,0 929,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на 

территории Борисовского района для отдельных категорий 

граждан(Иные бюджетные ассигнования) 850 10 03 09 2 01 73820 800 35,0 35,0 35,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на 

территории Борисовского района для отдельных категорий 

граждан(Иные бюджетные ассигнования) 850 10 03 09 2 01 23820 800 1149,0 894,0 894,0

Резервный фонд  области (Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности) 850 10 03 99 9 00 70550 400 3000,0

Охрана семьи и детства 850 10 04 14594,0 19700,0 18575,0

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами жителей Борисовского района» 850 10 04 08 14594,0 19700,0 18575,0

Подпрограмма «Стимулирование и развитие жилищного 

строительства на территории Борисовского района» 850 10 04 08 1 14594,0 19700,0 18575,0

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений» 850 10 04 08 1 05 14594,0 19700,0 18575,0

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 850 10 04 08 1 05 70820 300 14594,0 19700,0 18575,0



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Физическая культура и спорт 850 11 17136,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 850 11 05 17136,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в

Борисовском районе » 850 11 05 05 17136,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Инфраструктура и кадровый потенциал

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта

в Борисовском районе » 850 11 05 05 1 17136,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 850 11 05 05 1 02 72120 200 15422,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт объектов социальной сферы (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 850 11 05 05 1 02 S2120 200 1714,0 0,0 0,0

Средства массовой информации 850 12 1370,0 200,0 200,0

Периодическая печать и издательства 850 12 02 1370,0 200,0 200,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 850 12 02 99 1370,0 200,0 200,0

Иные непрограммные мероприятия 850 12 02 99 9 1370,0 200,0 200,0

Поддержка некоммерческих организаций(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 850 12 02 99 9 00 21020 600 1370,0 200,0 200,0

Избирательная комиссия 851  1291,8 1292,0 1292,0

Общегосударственные вопросы 851 01 1291,8 1292,0 1292,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 851  01  07 1291,8 1292,0 1292,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 851  01  07 99

Иные непрограммные мероприятия 851  01  07 99 9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 851  01  07 99 9  00 00190 100 843,8 860,0 860,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 851  01  07 99 9  00 00190 200 61,0 64,0 64,0

Расходы на выплаты по оплате труда председателя Контрольно-

счетной комиссии муниципального образования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 851  01  07 99 9  00 00190 800 0,0 1,0 1,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 851  01  07 99 9 00 00710 100 387,0 367,0 367,0

Проведение выборов в законодательные (представительные) органы 

государственной власти субъекта Российской Федерации (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 851  01  07 99 9 00 00770 200 0,0 0,0 0,0

МУ "Отдел по делам молодежи" 875 10549,0 9670,0 9670,0

Молодежная политика и оздоровление детей 875 07 07 9485,4 8745,0 8745,0

Муниципальная программа «Развитие молодежной политики на 

территории Борисовского района» 875 07 07 11 9485,4 8745,0 8745,0

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики» 875 07 07 11 0 01 9485,4 8745,0 8745,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 875 07 07 11 0 01 00590 100 6411,4 6510,0 6510,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций() Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 875 07 07 11 0 01 00590 200 2341,6 1798,0 1798,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 875 07 07 11 0 01 00590 800 451,8 202,0 202,0
Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 875 07 07 11 0 01 29990 200 280,6 235,0 235,0

Другие вопросы в области образования 875 07 09 1063,6 925,0 925,0

Муниципальная программа «Развитие молодежной политики на 

территории Борисовского района» 875 07 09 11 1063,6 925,0 925,0

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики» 875 07 09 11 0 01 1063,6 925,0 925,0Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 875 07 09 11 0 01 00190 100 1063,6 925,0 925,0

Управление финансов и бюджетной политики 861   54800,1 47539,0 47796,0

Общегосударственные вопросы 861  01 18035,3 18034,0 18034,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 861  01 06 18035,3 17018,0 17018,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 861  01 06 99 17033,8 15838,0 15838,0

Иные непрограммные мероприятия 861  01  04 99 9 17033,8 15838,0 15838,0
Резервный фонд администрации района  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 861  01 06 99 9 00 21550 100 10,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 861  01 06 99 9 00 00190 100 11306,5 10123,0 10123,0



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Обеспечение функций органов местного самоуправления (закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 861  01 06 99 9 00 00190 200 5710,7 5678,0 5678,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (иные 

бюджетные ассигнования) 861  01 06 99 9 00 00190 800 6,6 37,0 37,0Расходы на выплаты по оплате труда заместителей высшего 

должностного лица органа местного самоуправления (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 850  01 06 99 9 00 00310 100 1001,5 1180,0 1180,0

Резервные фонды 861  01 11 0,0 1016,0 1016,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 861  01 11 99 0,0 1016,0 1016,0

Иные непрограммные мероприятия 861  01 11 99 9 0,0 1016,0 1016,0Резервный фонд администрации района (Иные бюджетные 

ассигнования) 861  01 11 99 9 00 21550 800 0,0 1016,0 1016,0

Национальная оборона 861 02  1519,0 1519,0 1542,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 861 02  03  1519,0 1519,0 1542,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 861 02  03 99 1519,0 1519,0 1542,0

Иные непрограммные мероприятия 861 02  03 99 9 1519,0 1519,0 1542,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные (Межбюджетные трансферты) 861 02  03 99 9 00 51180 500 1519,0 1519,0 1542,0

Благоустройство 861 05 3953,3

Реализация функций органов власти Борисовского района 861 05 03 99 15,0

Иные непрограммные мероприятия 861 05 03 99 9 15,0

Резервный фонд администрации района  (межбюджетные трансферты) 861 05 03 99 9 00 21550 500 15,0

Охрана окружающей среды 861 06 05 3938,3

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 861 06 05

Мероприяти по обеспечению населения услугами сбора и вывоза ТКО  

(межбюджетные трансферты) 861 06 05 08 2 09 21081 500 3938,3

Национальная  экономика 861 04 2359,9 1217,0 1217,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 861 04 09 1473,0 1217,0 1217,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 861 04 09 99 9 1473,0 1217,0 1217,0

Иные непрограммные мероприятия 861 04 09 99 9 00 1473,0 1217,0 1217,0
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения   (Межбюджетные трансферты) 861 04 09 99 9 00 20570 500 1473,0 1217,0 1217,0

Другие вопросы в области национальной экономики 850 04 12 886,9

Реализация функций органов власти Борисовского района 861 04 12 99 9 886,9

Иные непрограммные мероприятия 861 04 12 99 9 00 886,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях 861 04 12 99 9 00 00590 100 886,9

Благоустройство 861 05 03 423,3

Мероприятия на реализацию проектов, реализуемых 

территориальным общественным самоуправлением в 

муниципальных образованиях (межбюджетные трансферты) 861 05 03 99 9 00 71420 500 316,0

Мероприятия на реализацию проектов, реализуемых 

территориальным общественным самоуправлением в 

муниципальных образованиях (межбюджетные трансферты) 861 05 03 99 9 00 21420 500 107,3

Образование 861 07 0,0 40,0 40,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 861 07 05 0,0 40,0 40,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского 

района» 861 07 05 02 0,0 40,0 40,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальных программ 

«Развитие образования Борисовского района»» 861 07 05 02 5 0,0 40,0 40,0

Основное мероприятие «Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и переподготовка кадров» 861 07 05 02 5 03 0,0 40,0 40,0

Повышение квалификации, профессиональная подготовка и  

переподготовка кадров (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 861 07 05 02 5 03 21010 200 0,0 40,0 40,0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 

Федерации  и муниципальных образований общего характера 861 14 28509,3 26729,0 26963,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований 861 14 01 28509,3 26729,0 26963,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 861 14 01 99 28509,3 26729,0 26963,0

Иные непрограммные мероприятия 861 14 01 99 9 28509,3 26729,0 26963,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений,

входящих в состав Борисовского района (межбюджетные трансферты) 861 14 01 99 9 00 70110 500 8160,3 6380,0 6614,0



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений,

входящих в состав Борисовского района (межбюджетные трансферты) 861 14 01 99 9 00 80110 500 20349,0 20349,0 20349,0

МКУ "Управление образования администрации Борисовского 

района" 871   368610,0 408505,5 443885,7

Образование 871 07 349165,5 388353,2 422960,4

Дошкольное образование 871 07 01 97926,3 101445,0 108391,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского 

района » 871 07 01 02 5623,5 4519,0 4519,0

Подпрограмма «Развитие общего образования» 871 07 01 02 2 5623,5 4519,0 4519,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализации прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного общего образования в 

рамках государственного стандарта общего образования». 871 07 01 02 2 01 5623,5 4519,0 4519,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 871 07 01 02 2 01 73020 600 5623,5 4519,0 4519,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) Борисовского района». 871 07 01 02 2 02 4722,6 3900,0 3905,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 871 07 01 02 2 02 00590 600 4722,6 3900,0 3905,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 871 07 01 02 1 43833,5 42446,0 45183,0

Основное мероприятие «Реализация муниципальными дошкольными 

организациями основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования». 871 07 01 02 1 02 43833,5 42446,0 45183,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 871 07 01 02 1  02 73020 600 43833,5 42446,0 45183,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) Борисовского района». 871 07 01 02 1 03 43646,7 50480,0 54684,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 871 07 01 02 1 03 00590 600 43646,7 50480,0 54684,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Борисовском районе » 871 07 01 07 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» 871 07 01 07 1 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности» 871 07 01 07 1 01 100,0 100,0 100,0

Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 871 07 01 07 1 01 20410 600 100,0 100,0 100,0

Общее образование 871 07 02 206500,0 233998,2 260591,4

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского 

района на » 871 07 02 02

Подпрограмма «Развитие общего образования» 871 07 02 02 2 206121,2 233698,2 260291,4

Основное мероприятие «Обеспечение реализации прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного общего образования в 

рамках государственного стандарта общего образования». 871 07 02 02 2 01 152899,0 162366,0 168045,0

Реализация государственного стандарта общего 

образования(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 871 07 02 02 2 01 73040 600 152899,0 162366,0 168045,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) Борисовского района». 871 07 02 02 2 02 51783,2 69893,2 90807,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 871 07 02 02 2 02 00590 600 51783,2 69893,2 90807,4

Основное мероприятие  «Выплата денежного вознаграждения за 

выполнение функций классного руководителя педагогическим 

работникам государственных образовательных организаций» 871 07 02 02 2 05 1439,0 1439,0 1439,0

Выплата денежного вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам государственных 

образовательных организаций (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям ) 871 07 02 02 2 05 73060 600 1439,0 1439,0 1439,0



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом за счет средств бюджета субъекта  

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям ) 871 07 02 02 2 06 L0970 600 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей» 871 07 02 02 3 378,8 300,0 300,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, проводимых для 

детей и молодежи» 871 07 02 02 3 02 378,8 300,0 300,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 871 07 02 02 3 02 29990 200 378,8 300,0 300,0

Дополнительное  образование 871 07 03 18408,6 26419,0 29520,0Подпрограмма «Инфраструктура и кадровый потенциал 871 07 03 05 1

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов местного

самоуправления» 871 07 03 05 1 01

Обеспечение функций органов местного самоуправления 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям) 871 07 03 05 1 01 00590 600

Основное мероприятие «Реализация дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих) программ» 871 07 03 02 3 01 18408,6 26419,0 29520,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 871 07 03 02 3 01 00590 600 18408,6 26419,0 29520,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 871 07 05 276,0 300,0 300,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского 

района на » 871 07 05 02 276,0 300,0 300,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальных программ 

«Развитие образования Борисовского района»» 871 07 05 02 5 276,0 300,0 300,0

Основное мероприятие «Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и переподготовка кадров» 871 07 05 02 5 03 276,0 300,0 300,0Повышение квалификации, профессиональная подготовка и  

переподготовка кадров (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 871 07 05 02 5 03 21010 200 276,0 300,0 300,0

Молодежная политика и оздоровление детей 871 07 07 2489,5 1880,0 1895,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 871 07 07 99 287,0

Иные непрограммные мероприятия 871 07 07 99 9 287,0

Резервный фонд администрации района (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 871 07 07 99 9 00 21550 300 287,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского 

района на » 871 07 07 02 2202,5 1880,0 1895,0

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей и подростков». 871 07 07 02 4 2202,5 1880,0 1895,0

Основное мероприятие «Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей» 871 07 07 02 4 01 2202,5 1880,0 1895,0

Проведение оздоровительной кампании детей (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 871 07 07 02 4 01 70650 200 366,0 380,0 395,0

Проведение оздоровительной кампании детей (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 871 07 07 02 4 01 20650 200 0,0 1500,0 1500,0
Проведение оздоровительной кампании детей (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям ) 871 07 07 02 4 01 20650 600 1836,5

Другие вопросы в области образования 871 07 09 23565,1 24311,0 22263,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского 

района на » 871 07 09 02 23565,1 21863,0 22263,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальных программ 

«Развитие образования Борисовского района»» 871 07 09 02 5

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов местного 

самоуправления». 871 07 09 02 5 01 3947,3 3936,0 3936,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 871 07 09 02 5 01 00190 100 3862,3 3851,0 3851,0

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий, направленных 

на контроль качества образования» 871 07 09 02 5 02 19617,8 17927,0 18327,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 871 07 09 02 5 02 00590 100 14823,8 13617,0 13617,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 871 07 09 02 5 02 00590 200 4670,7 3559,0 3959,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)(Иные бюджетные ассигнования) 871 07 09 02 5 02 00590 800 17,0 658,0 658,0

Обеспечение видеонаблюдением аудиторий пунктов проведения 

единого государственного экзамена (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 871 07 09 02 5 02 73050 200 106,3 93,0 93,0



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмм "Доступная среда" 871 07 09 03 5 2448,0

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению доступности 

приоритетных объектов услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения в учреждениях культуры" 871 07 09 03 5 02 2448,0

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов 

услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

малобильных групп населения в учреждениях культуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 871 07 09 03 5 2 R0270 200 2048,0

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов 

услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

малобильных групп населения в учреждениях культуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 871 07 09 03 5 2 R0270 200 400,0

Социальная политика 871 10 19444,5 20152,3 20925,3

Социальное обеспечение населения 871 10 03 14385,5 15093,3 15866,3

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в 

Борисовском районе на » 871 10 03 03 5339,0 5674,0 6015,0

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан» 871 10 03 03 3 5339,0 5674,0 6015,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 

семьям и детям» 871 10 03 03 3 01 5339,0 5674,0 6015,0

Осуществление мер соцзащиты многодетных семей (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 871 10 03 03 3 01 72880 300 5339,0 5674,0 6015,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам муниципальных образовательных 

учреждений, проживающим и работающим в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа Борисовского района». 871 10 03 02 5 04

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 

работникам, проживающим и работающим в сельских населенных 

пунктах(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 871 10 03 02 5 04 13220 300 40,2

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 

работникам, проживающим и работающим в сельских населенных 

пунктах(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 871 10 03 02 5 04 73220 300 9006,3 9419,3 9851,3Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 871 10 03 05 0,0 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 871 10 04  5059,0 5059,0 5059,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского 

района» 871 10 04 02 5059,0 5059,0 5059,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 871 10 04 02 1 5059,0 5059,0 5059,0

Основное мероприятие «Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих основную образовательную программу». 871 10 04 02 1 01 5059,0 5059,0 5059,0

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, реализующих основную 

образовательную программу(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 871 10 04 02 1  01 73030 300 5059,0 5059,0 5059,0

МБОУ"Борисовская СОШ №1 им. А.М.Рудого" 871 54978,7 54931,7 54931,7

Образование 871 07 51834,0 51834,0 51834,0

Общее образование 871 07 02 51834,0 51834,0 51834,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского 

района на » 871 07 02 02 51834,0 51834,0 51834,0

Подпрограмма «Развитие общего образования» 871 07 02 02 2 51398,0 51398,0 51398,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализации прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного общего образования в 

рамках государственного стандарта общего образования». 871 07 02 02 2 01 38520,0 38520,0 38520,0

Реализация государственного стандарта общего 

образования(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 871 07 02 02 2 01 73040 600 38520,0 38520,0 38520,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) Борисовского района». 871 07 02 02 2 02 12878,0 12878,0 12878,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 871 07 02 02 2 02 00590 600 12878,0 12878,0 12878,0

Основное мероприятие  «Выплата денежного вознаграждения за 

выполнение функций классного руководителя педагогическим 

работникам государственных образовательных организаций» 871 07 02 02 2 05 436,0 436,0 436,0

Выплата денежного вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам государственных 

образовательных организаций (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям ) 871 07 02 02 2 05 73060 600 436,0 436,0 436,0

Социальная политика 871 10 3144,7 3097,7 3097,7



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Социальное обеспечение населения 871 10 03 3144,7 3097,7 3097,7

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в 

Борисовском районе на » 871 10 03 03 1369,0 1369,0 1369,0

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан» 871 10 03 03 3 1369,0 1369,0 1369,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 

семьям и детям» 871 10 03 03 3 01 1369,0 1369,0 1369,0

Осуществление мер соцзащиты многодетных семей (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 871 10 03 03 3 01 72880 300 1369,0 1369,0 1369,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского 

района на » 871 10 03 02 1728,7 1728,7 1728,7

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) Борисовского района». 871 10 03 02 2 04 47,0

Возмещение части затрат по выплате процентной ставки ипотечного 

договора в связи с предоставлением учителям общеобразовательных 

учреждений ипотечного кредита (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 871 10 03 02 2 04 23690 300 47,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальных программ 

«Развитие образования Борисовского района»» 871 10 03 02 5 1728,7 1728,7 1728,7

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам муниципальных образовательных 

учреждений, проживающим и работающим в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа Борисовского района». 871 10 03 02 5 04 1728,7 1728,7 1728,7

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 

работникам, проживающим и работающим в сельских населенных 

пунктах(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 871 10 03 02 5 04 73220 300 1728,7 1728,7 1728,7

МКУ "Управление культуры администрации Борисовского  

района" 872  114621,7 109975,1 107782,1

Образование 872 07 22433,2 21147,0 21147,0

Дополнительное  образование 872 07 03 22433,2 21147,0 21147,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского 

района  » 872 07 03 02 22433,2 21147,0 21147,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей» 872 07 03 02 3 22433,2 21147,0 21147,0

Основное мероприятие «Реализация дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих) программ» 872 07 03 02 3 01 22433,2 21147,0 21147,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 872 07 03 02 3 01 00590 600 22433,2 21147,0 21147,0

Государственная поддержка отрасли культуры (обеспечение 

мероприятий  детских музыкальных, художественных, 

хореографических школ, школ искусства, училищ необходимыми 

инструментами, оборудованием  и материалами) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям) 872 07 03 02 3 A1 R51960 600 0,0 0,0 0,0

Культура и кинематография 872 08 63829,9 65003,1 62788,1

Культура 872 08 01 51275,6 52798,1 50583,1

Муниципальная программа «Развитие культуры Борисовского района

» 872 08 01 04 50755,2 52773,1 50558,1

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 872 08 01 04 1 19719,7 19582,1 20039,1

Основное мероприятие «Основное мероприятие «Обеспечение

деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

(организаций)» 872 08 01 04 1 01 19705,9 19569,0 20026,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 872 08 01 04 1 01 77780 600 338,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 872 08 01 04 1 01 00590 600 19705,9 19569,0 20026,0

Основное мероприятие «Комплектование книжных фондов 

библиотек» 872 08 01 04 1 02 13,8 13,1 13,1
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 872 08 01 04 1 02 L5192 200 13,8 13,1 13,1

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 872 08 01 04 2 3344,0 3484,0 3484,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций)» 872 08 01 04 2 01 3344,0 3484,0 3484,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 872 08 01 04 2 01 77780 600 37,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 872 08 01 04 2  01 00590 600 3307,0 3484,0 3484,0
Подпрограмма «Культурно – досуговая деятельность и народное

творчество» 872 08 01 04 3 27691,5 29707,0 27035,0



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций)» 872 08 01 04 3 01 27691,5 29707,0 27035,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 872 08 01 04 3 01 77780 600 290,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 872 08 01 04 3 01 00590 600 27401,5 29707,0 27035,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Борисовском районе » 872 08 01 07 25,0 25,0 25,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» 872 08 01 07 1 25,0 25,0 25,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности» 872 08 01 07 1 01 25,0 25,0 25,0

Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 872 08 01 07 1 01 20410 600 25,0 25,0 25,0

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов 

услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения в учреждениях культуры 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 872 08 01 03 5 01 R0270 600 149,5 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов 

услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения в учреждениях культуры 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 872 08 01 03 5 01 R0270 600 7,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии,  средств 

массовой информации 872 08 04 12554,3 12205,0 12205,0

Подпрограмма «Муниципальная политики в сфере культуры» 872 08 04 04 4 12554,3 12205,0 12205,0

Основное мероприятие ««Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций)» 872 08 04 04 4 01 12554,3 12205,0 12205,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 872 08 04 04 4  01 00190 100 3224,0 2892,0 2892,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных нужд) 872 08 04 04 4  01 00190 200 792,9 682,0 682,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления(Иные 

бюджетные ассигнования) 872 08 04 04 4  01 00190 800 164,4 172,0 172,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 872 08 04 04 4 01 00590 100 8373,0 8459,0 8459,0

Социальное обеспечение населения 872 10 03 712,7 838,0 860,0

Подпрограмма «Муниципальная политики в сфере культуры» 872 10 03 04 4 227,7 334,0 334,0

Основное мероприятие ««Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций)» 872 10 03 04 4 01 227,7 334,0 334,0

Предоставление мер социальной поддержки специалистам  

учреждений культуры, проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 872 10 03 04 4 01 13220 300 227,7 334,0 334,0

Муниципальная программа «Развитие образования Борисовского 

района на » 872 10 03 02 485,0 504,0 526,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальных программ 

«Развитие образования Борисовского района»» 872 10 03 02 5 485,0 504,0 526,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам муниципальных образовательных 

учреждений, проживающим и работающим в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа Борисовского района». 872 10 03 02 5 04 485,0 504,0 526,0

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 

работникам, проживающим и работающим в сельских населенных 

пунктах(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 872 10 03 02 5 04 73220 300 485,0 504,0 526,0

МКУК"Борисовский ЦКНТ" 872 27645,9 22987,0 22987,0

Культура и кинематография 872 08 27493,9 22835,0 22835,0

Культура 872 08 01 27493,9 22835,0 22835,0

Подпрограмма «Культурно – досуговая деятельность и народное

творчество» 872 08 01 04 3 27493,9 22835,0 22835,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций)» 872 08 01 04 3 01 27493,9 22835,0 22835,0



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 872 08 01 04 3 01 00590 100 16961,0 20515,0 20515,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 872 08 01 04 3 01 00590 200 3837,5 2320,0 2320,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 872 08 01 04 3 01 00590 800 252,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, 872 08 01 04 3 01 77780 100 2889,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, 872 08 01 04 3 01 S7780 100 3554,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 872 10 03 152,0 152,0 152,0

Подпрограмма «Муниципальная политики в сфере культуры» 872 08 03 04 4 152,0 152,0 152,0

Основное мероприятие ««Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций)» 872 08 03 04 4 01 152,0 152,0 152,0

Предоставление мер социальной поддержки специалистам  

учреждений культуры, проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 872 10 03 04 4 01 13220 300 152,0 152,0 152,0

МКУ "Управление социальной защиты населения 

администрации Борисовского района" 873   152520,3 167587,1 173284,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 873 05  12,0 6,0 6,0

Благоустройство 873 05 03  12,0 6,0 6,0

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами жителей Борисовского района» 873 05 03 08 12,0 6,0 6,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения населения 

качественными услугами жилищно – коммунального хозяйства» 873 05 03 08 2 12,0 6,0 6,0
Основное мероприятие «Выплату социального пособия на 

погребение». 873 05 03 08 2 04 12,0 6,0 6,0

Выплату социального пособия на погребение и возмещение расходов 

по гарантированному перечню услуг по погребению (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 873 05 03 08 2 04 71350 300 12,0 6,0 6,0

Социальная политика 873 10 152508,3 167581,1 173278,9

Пенсионное обеспечение 873 10 01 6186,0 6240,0 6240,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в 

Борисовском районе » 873 10 01 03 6186,0 6240,0 6240,0

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан» 873 10 01 03 1 6186,0 6240,0 6240,0

Основное мероприятие «Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан» 873 10 01 03 1 02 6186,0 6240,0 6240,0

Выплата муниципальной доплаты к пенсии  (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 873 10 01 03 1 02 22610 300 6186,0 6240,0 6240,0

Социальное обслуживание населения 873 10 02 31915,0 33514,0 34984,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в 

Борисовском районе » 873 10 02 03 31915,0 33514,0 34984,0

Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания 

населения». 873 10 02 03 2 31915,0 33514,0 34984,0

Основное мероприятие «Оказание социальных услуг населению 

организациями социального обслуживания» 873 10 02 03 2 01 31915,0 33514,0 34984,0

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 873 10 02 03 2 01 71590 600 31915,0 33514,0 34984,0

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 873 10 02 03 2 01 71590 300 0,0 0,0 0,0

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 873 10 02 03 2 01 71590 200 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 873 10 03 72386,5 82278,3 84559,4

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в 

Борисовском районе» 873 10 03 03 72209,5 82101,3 84382,4

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан» 873 10 03 03 1 71937,5 81810,3 84076,4

Основное мероприятие «Оплата жилищно-коммунальных услуг

отдельным категориям граждан» 873 10 03 03 1 01 51816,0 60220,5 61642,5

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам,  

признанным пострадавшими от политических репрессий в рамках 

подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 873 10 03 03 1 01 52500 300 21000,0 26637,5 26637,5



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление гражданам  адресных субсидий на оплату  жилого 

помещения и коммунальных услуг (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 873 10 03 03 1 01 71510 300 1067,0 1221,0 1289,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг ветеранам в рамках подпрограммы 

«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан  в 

Борисовском районе на » 873 10 03 03 1 01 72510 300 7348,0 7624,0 7925,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам,  

признанным пострадавшими от политических репрессий в рамках 

подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 873 10 03 03 1 01 72520 300 238,0 248,0 258,0

Выплата пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста 

полутора лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 03 03 3 01 53810 300 8207,0 9079,0 9466,0

Выплата ежемесячных пособий гражданам, имеющим 

детей(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 03 03 3 01 72850 300 8447,0 9638,0 10027,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  многодетным семьям  

пенсии(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 03 03 1 01 72530 300 3880,0 4074,0 4278,0

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  иным категориям 

граждан(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 03 03 1 01 72540 300 1451,0 1509,0 1569,0Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на 

уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме лицам, достигшим возраста семидесяти и 

восьмидесяти лет(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 873 10 03 03 1 01 R4620 300 178,0 190,0 193,0

Основное мероприятие «Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан» 873 10 03 03 1 02 19954,5 21422,8 22266,9

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор России(Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 873 10 03 03 1 02 52200 300 1603,0 1727,3 1796,4

Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 873 10 03 03 1 02 52800 300 2,0 5,5 5,5

Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся 

в тяжелой жизненной ситуации (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 873 10 03 03 1 02 72310 300 1389,0 1428,0 1503,0

Выплата субсидий ветеранам боевых действий и  другим категориям 

военнослужащих (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 873 10 03 03 1 02 72360 300 76,0 85,0 88,0

Осуществление полномочий субъекта Российской Федерации на 

выплату ежемесячных пособий отдельным категориям граждан 

(инвалидам боевых действий I и II групп, а также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, погибших при исполнении 

обязанностей военной службы или служебных обязанностей в районах 

боевых действий; вдовам погибших (умерших) ветеранов 

подразделений особого риска(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 873 10 03 03 1 02 72370 300 80,0 83,0 86,0

Оплата ежемесячных денежных выплат  ветеранам труда, ветеранам 

военной службы(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 03 03 1 02 72410 300 10835,0 11792,0 12262,0

Оплата ежемесячных денежных выплат труженикам тыла(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 03 03 1 02 72420 300 71,0 74,0 51,0

Оплата ежемесячных денежных выплат  лицам, родившимся а период 

с 22 июня 1923 года по 3 сентября 1945 года (Дети 

войны)(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 03 03 1 02 72450 300 5228,0 5426,0 5643,0

Предоставление материальной и иной помощи для 

погребения(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 03 03 1 02 72620 300 166,0 216,0 224,0

Оплата ежемесячных денежных выплат  реабилитированным 

лицам(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 03 03 1 02 72430 300 171,0 178,0 185,0

Предоставление отдельных мер социальной поддержки граждан, 

подвергшихся радиации(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 873 10 03 03  1 02 51370 300 333,5 408,0 423,0
Основное мероприятие «Социальная поддержка граждан, имеющих 

особые заслуги перед Российской Федерацией и Белгородской 

областью 873 10 03 03 1 03 167,0 167,0 167,0

Выплата пособия  лицам, которым присвоено звание  «Почетный 

гражданин Белгородской области»(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 873 10 03 03 1 03 72350 300 167,0 167,0 167,0

Подпрограмма «Социальная поддержка семье и детям» 873 10 03 03 3 272,0 291,0 306,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 

семьям и детям» 873 10 03 03 3 01 272,0 291,0 306,0



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 03 03 3 01 53830 300 0,0 0,0 0,0

Осуществление мер соцзащиты многодетных семей (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 03 03 3 01 72880 300 272,0 291,0 306,0

Предоставление мер социальной поддержки специалистам  

учреждений, занятых в секторе социального обслуживания  

проживающим и работающим в сельских населенных пунктах 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 03 03 2 02 71690 300 177,0 177,0 177,0

Охрана семьи и детства 873 10 04  28209,0 32201,8 33661,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в 

Борисовском районе  » 873 10 04 03 28209,0 32201,8 33661,0

Подпрограмма «Социальная поддержка семье и детям» 873 10 04 03 3 28209,0 32201,8 33661,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 

семьям и детям» 873 10 04 03 3 01 15202,0 17874,0 18033,0
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 873 10 04 03 3  Р1 50840 300 15121,0 17874,0 18033,0

Выплата единовременной адресной материальной помощи женщинам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации и сохранившим 

беременность(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 04 03 3 01 740000 81,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей» 873 10 04 03 3 02 13007,0 14327,8 15628,0

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 04 03 3 02 52600 300 70,0 108,8 132,0

Социальная поддержка детей - сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в части оплаты за  содержание  жилых 

помещений, закрепленных за детьми - сиротами  и капитального 

ремонта(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 04 03 3 02 71370 300 60,0 60,0 60,0

Осуществление мер по социальной защите граждан, являющихся 

усыновителями (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 04 03 3 02 72860 300 2359,0 2256,0 2347,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю(Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 04 03 3 02 72870 300 8944,0 9598,0 10109,0

Осуществление  дополнительных мер социальной защиты семей, 

родивших третьего и последующих детей по предоставлению 

материнского (семейного ) капитала(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 873 10 04 03 3 02 73000 300 1574,0 2305,0 2980,0

Другие вопросы в области социальной политики 873 10 06 13811,8 13347,0 13834,5

Реализация функций органов власти Борисовского района 873 10 06 99 858,8

Иные непрограммные мероприятия 873 10 06 99 9 858,8

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 873 10 06 99 9 00 29990 800 200,0

Резервный фонд администрации района (Иные бюджетные 

ассигнования) 873 10 06 99 9 00 21550 800 458,5

Резервный фонд администрации района(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям) 873 10 06 99 9 00 21550 600 15,3

Резервный фонд администрации района(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 873 10 06 99 9 00 21550 300 185,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  в 

Борисовском районе  » 873 10 06 03 12953,0 13347,0 13834,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 873 10 06 03 6 11291,3 11639,3 12068,3

Основное мероприятие «Организация предоставления отдельных мер 

социальной защиты населения» 873 10 06 03 6 02 8609,0 8879,0 9208,0

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты 

населения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)  873 10 06 03 6 02 71230 100 8275,4 8729,0 9058,0

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты 

населения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд) 873 10 06 03 6 02 71230 200 331,6 148,0 148,0

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты 

населения  (Иные бюджетные ассигнования) 873 10 06 03 6 02 71230 800 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних и лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 873 10 06 03 6 03 1016,0 1048,0 1089,0



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителеq (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 873 10 06 03 6 03 71240 100 1016,0 1048,0 1089,0

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних лиц» 873 10 06 03 6 04 504,0 518,0 536,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 873 10 06 03 6 04 71250 100 489,6 483,0 501,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 873 10 06 03 6 04 71250 200 14,4 35,0 35,0

Основное мероприятие Организация предоставления ежемесячных 

денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных 

услуг». 873 10 06 03 6 05 1161,0 1193,0 1234,0

Организация предоставления ежемесячных денежных компенсаций 

расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 873 10 06 03 6 05 71260 100 1141,4 1171,0 1212,0

Организация предоставления ежемесячных денежных компенсаций 

расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг(Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных нужд) 873 10 06 03 6 05 71260 200 19,6 22,0 22,0

Основное мероприятие «Организация предоставления социального 

пособия на погребение» 873 10 06 03 6 06 1,3 1,3 1,3

Организация предоставления социального пособия на погребение  

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 873 10 06 03 6 06 71270 300 1,3 1,3 1,3

Подпрограмма «Повышение эффективности государственной

поддержки социально ориентированных некоммерческих

организация». 873 10 06 03 4 1661,7 1707,7 1766,2
Основное мероприятие «Мероприятия по повышению

эффективности» 873 10 06 03 4 01 1661,7 1707,7 1766,2

Поддержка некоммерческих организаций (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 873 10 06 03 4 01 21020 600 1661,7 1707,7 1766,2

МКУ"Отдел ФК и спорта" 876  10953,6 11273,9 11273,9

Физическая культура и спорт 876 11 10953,6 11273,9 11273,9

Массовый спорт 876 11 02 9833,3 10154,0 10154,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

Борисовском районе » 876 11 02 05

Подпрограмма «Физкультурно – массовая работа» 876 11 02 05 2 8904,1 9404,0 9404,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений (организаций).» 876 11 02 05 2 01 8904,1 9404,0 9404,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 876 11 02 05 2 01 00590 100 7524,7 8320,0 8320,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 876 11 02 05 2 01 00590 200 1149,6 892,0 892,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)(Иные бюджетные ассигнования) 876 11 02 05 2 01 00590 800 229,8 192,0 192,0

Подпрограмма «Массовый и профессиональный спорт» 876 11 02 05 3 929,2 750,0 750,0

Основное мероприятие «Мероприятия». 876 11 02 05 3 01 929,2 750,0 750,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд) 876 11 02 05 3 01 29990 200 929,2 750,0 750,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 876 11 05 1120,3 1119,9 1119,9

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в

Борисовском районе » 876 11 05 05 1120,3 1119,9 1119,9

Подпрограмма «Инфраструктура и кадровый потенциал

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта

в Борисовском районе » 876 11 05 05 1 1120,3 1119,9 1119,9

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов местного

самоуправления» 876 11 05 05 1 01 1120,3 1119,9 1119,9

Обеспечение функций органов местного самоуправления  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 876 11 05 05 1 01 00190 100 1120,3 1119,9 1119,9

МБУ "Плавательный бассеин "Ворскла"" 876 12251,0 12566,2 11160,0



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

Борисовском районе » 876 11 02 05 12181,0 12566,2 11160,0

Подпрограмма «Физкультурно – массовая работа» 876 11 02 05 2 12181,0 12566,2 11160,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций).» 876 11 02 05 2 01 12181,0 12566,2 11160,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим организациям) 876 11 02 05 2 01 00590 600 12181,0 12566,2 11160,0

Реализация функций органов власти Борисовского района 876 11 02 99 70,0

Иные непрограммные мероприятия 876 11 02 99 9 00 70,0

Резервный фонд администрации района  (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 876 11 02 99 9 00 21550 300 70,0

МКУ "ЕДДС-112 Борисовского района" 964 2407,0 2444,0 2444,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 964 03 09 2407,0 2444,0 2444,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Борисовского района» 964 03 09 01 2407,0 2444,0 2444,0

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарной безопасности и защиты населения» 964 03 09 01 1 2407,0 2444,0 2444,0

Основное мероприятие  «Обеспечение технической готовности 

подразделений  спасательной служб» 964 03 09 01 1 02 2407,0 2444,0 2444,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 964 03 09 01 1 02 00590 100 2361,8 2299,0 2299,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 964 03 09 01 1 02 00590 200 45,2 145,0 145,0



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9



Наименование показателя
Ведомс

тво

Разде

л

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расх

ода

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9



1087152,5 963177,9 968750,4
2724,7 229 229 3567,4



300 300 842,7 71 71

24890



                                                                                                                

библиотек

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Городское поселение  "Поселок 

Борисовка"
36029,0 13900,0 345,0 3672,0 3981,0 3062,0 6888,0 3956,0 225,0

2. Акулиновское с/п 281,1 201 0 80,1

3. Белянское с/п 523,0 410 0 113,0

4. Березовское с/п 520,2 409 0 111,2

5. Грузсчанское с/п 402,7 285 0 117,7

6. Крюковское с/п 383,0 383 0

7. Окт.Готнянское с/п 288,1 230 0 58,1

8. Стригуновское с/п 825,0 687 0 138,0

9. Хотмыжское с/п 486,1 430 0 56,1

10. Краснокутское с/п 181,0 181 0

И    Т    О    Г    О 39919,2 13 900,0 345,0 6888,0 3981,0 3062,0 6888,0 3956,0 899,2

(тыс. рублей)

Наименование поселений

в том числе:

Распределение межбюджетных трансфертов из бюджетов городского и сельских поселений  на 2019 год.

Городская средаСУММА                          

Деятельно

сть по 

сбору 

твердых 

коммунал

ьных 

отходов

озелене

ние 

террито

рий 

№
 п

/п

1.7. Таблица 1 приложения№12 "Распределение межбюджетных трансфертов из бюджетов городского и сельских поселений  на 2019 год" изложить в следующей редакции:

                                                                                                      Таблица 1

Приложение №12

                                                            к решению  Муниципального совета 

                                                                                                                      Борисовского района

уличное 

освещ.

Содержание 

улично 

дорожной сети

                                                                                                                                           от  ___________  2018  г. №  ____

Кап.ремон

т а/дорог

Исполнение бюджета в 

части передачи 

функций по ведению 

бухгалтерского учета и 

административно- 

хозяйственного центра



Таблица 2

 

№
 п

/п

Наименование поселений ВСЕГО

1 2 3

1. Городское поселение  "Поселок Борисовка" 0

2. Акулиновское с/п 3479,5

3. Белянское с/п 1780,0

4. Березовское с/п 4046,0

5. Грузсчанское с/п 3016,0

6. Крюковское с/п 3740,0

7. Окт.Готнянское с/п 3481,0

8. Стригуновское с/п 3713,0

9. Хотмыжское с/п 1672,8

10 Краснокутское с/п 3581,0

И    Т    О    Г    О 28509,3

Распределение дотаций на выравнивание  бюджетной  обеспеченности                                  

городского и сельских поселений  на 2019 год

 к решению  Муниципального совета

                                                             Борисовского района 

                                                                                    от    ___________   2018 г. №  ____

1.8.  Таблицу 2 Приложения №12 "Распределение дотаций на выравнивание  бюджетной  

обеспеченности   городского и сельских поселений  на 2019 год" изложить в следующей редакции:

Приложение №12



В.С.Кабалин

Председатель Муниципального совета

Борисовского района

2. Данное решение опубликовать в районной газете "Призыв", сетевом

издании "Призыв31" и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального района "Борисовский район" в

сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

управление финансов и бюджетной политики администрации

Борисовского района (Крикун А.Н.) и постоянную комиссию по

вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной

собственности (Гордиенко В.В.).
 


	E:\с компьютера\2019\Cессии 2019\декабрь\1 Решение2.pdf
	E:\с компьютера\2019\Cессии 2019\декабрь\№1 (Источники фин.дефицита).pdf
	E:\с компьютера\2019\Cессии 2019\декабрь\Приложение№7 (Прогноз поступления доходов).pdf
	E:\с компьютера\2019\Cессии 2019\декабрь\Приложение №8,9,10 поправленный (2).pdf
	E:\с компьютера\2019\Cессии 2019\декабрь\№12.1.pdf
	E:\с компьютера\2019\Cессии 2019\декабрь\№12.2.pdf
	E:\с компьютера\2019\Cессии 2019\декабрь\посл. лист  решения.pdf

